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Idrottsresan ger dig och 
hela laget 20 % rabatt.

Med SJs idrottsavtal får ni ett kundnummer som ledare och 
aktiva i föreningen kan använda vid alla idrottsresor. Så ta tåget 
till tävlingar, matcher och träningsläger. Eller varför inte 
när ni ska på möten, utbildningar och konferenser. 
Oavsett om ni reser enskilt eller i större grupp 

hjälper vi till att skräddarsy resan med rätt mat, hotell och 
transfer – och allt samlas på en och samma faktura. Väl 

framme är alla pigga, utvilade och sugna på att vinna! 
Ring 0771-75 75 55 eller maila foretag@sj.se. Mer 

info fi nns på sj.se/idrottsresan.

Ett kundnummer för alla i föreningen – anslut er redan idag!

SJ ERBJUDER ALLTID:• 20 % rabatt på ombokningsbara (och icke ombokningsbara) biljetter• 25 % rabatt på återbetalningsbara biljetter Gäller alla resor i 1 klass och 2 klass oavsett avgång

20 %
RABATT
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NYCKELORD: BYGG VOLYM. Bryter vi 
ned medlems- och licenssiffrorna 
till varje kommun är det bara att 
inse att något måste göras. SBTF:s 
förbundschef skriver i ett debattin-
lägg: ”Jag kan ha fel men vi är i en 
brytpunkt. För att vända trenden 
behöver vi få in fler anställda som 
jobbar inom bordtennisen”.
Förbundets vice ordförande Ulf 
Bjöns slår också fast: ”Blir vi inte fler 
spelare kan vi heller inte skapa de 
resurser som fordras för utveckling”.

TYSK MODELL SYNAD. 
Dirk Schimmelpfennig, 
sportchef i tysk pingis, 
berättar hur Tyskland 
arbetar med utveckling av 
sina talanger.

SLUTGNÄLLT? ”Bort med 
gnället och låt det vara 
högt i tak”, vädjar SBTF:s 
vice ordförande Ulf Bjöns.

BESATT. Han kom från 
Norrtulls SK till Spårvägen 
och började träna som en 
besatt, fem timmar per 
dag.

ALLT HÄNGER IHOP. Starka 
föreningar och distrikt 
är enligt SBTF:s nya 
ordförande, Petra Sörling, 
frågan som är viktigast för 
svensk pingis framtid. 

BÄTTRE ÄN PÅ LÄNGE. 
Taberg sticker ut hakan 
och tror på SM-guld. 
Eskilstunabaserade Peng 
Da slåss mot både mot-
ståndare och kommun.

FLUM ELLER FRAMTID. 
Det coachande förhåll-
ningssättet väcker både 
intresse och frågor. Carl 
Erik Herlitz hjälper oss att 
reda ut begreppen.

EXPERTPANELEN. Chansen 
är stor att du stött på 
dem, pingisövningarna. 
Varför kör vi dem? Och 
vad för slags övningar 
”bör” vi köra?

LIVET ÄR ROCK´N ROLL. 
Tidigare sverigeettan 
bytte pingisracketen mot 
gitarren. Nu är det rock´n 
roll för hela slanten och 
genombrottet är nära.

Fler spelare,
fler anställda
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ledare

E
fter en fantastisk sommar där solen valt att visa sig ovanligt 
mycket känns det nu helt ok att ”krypa in igen”. Jag är nog inte 
ensam om att gilla rutinerna, höstsäsongen som nu drar igång 
känns därför välkommen. För bordtennisen är ju det här med 

säsonger ganska utsuddat och vi spelar ju nu mer eller mindre året 
runt. Hösten är tävlingsintensiv både nationellt och internationellt. 
EM i Wien i oktober och SOC i Stockholm är några stortävlingar att se 
fram emot. 

***
I sommar har som sig brukar Ungdoms EM gått av stapeln, en 

tävling som är en bra prövning för våra bästa kadetter och junio-
rer. Resultatmässigt är det naturligtvis tråkigt att vi inte tar några 
medaljer, men lyssnar jag med vår sportchef Anders Johansson så är 
han inte orolig förutsatt att vi fortsätter att långsiktigt samverka och 
jobba tillsammans så håller tidtabellen och vår resa mot toppen pågår. 
Vi, både klubbar och förbund, måste klara av att ge våra talanger den 
hjälp de behöver. Det är lätt att halka in på ekonomi och visst under-
lättar finansiella muskler, men kikar vi på några av länderna som tog 
medaljer på UEM (Rumänien, Tjeckien, Italien med flera) så kan det 
inte bara handla om ekonomi utan också om hur vi jobbar och detta är 
en fråga som jag vet att vi jobbar hårt med och i tidningen finns också 
en spännande artikel kring hur våra grannar i Tyskland jobbar med ta-
langutveckling. I skrivande stund pågår dessutom Euro Mini Champs 
i Frankrike och där blågult stod sig väl i konkurrensen, i synnerhet 
Truls Möregårdh som tog hem hela ”2002 klassen”. Stort Grattis 
Truls (!) det var några år sedan det blev blågul seger i den tävlingen. 

***
Under sommaren har också ETTU Presidenten, Stefano Bosi, lämnat 

sin post en post han haft sedan 1996. Detta som en direkt konsekvens 
av vårens val där Bosi utmanade sittande president Adham Sharara 
och föll stort. Bosi omvaldes så sent som i höstas och det blir således 
nytt presidentval vid kongressen under EM i Wien. Bosi lämnar efter 
sig ett sargat ETTU där stora utmaningar väntar för efterträdaren. 

I slutet av sommaren kom också ett mycket tråkigt besked, min vän 
Nils Bergström hade efter en tids sjukdom somnat in. Nicke, som vi 
alla kallade honom var en färgstark ledare med åsikter och med tunga 
poster i bagaget från jobbet som generalsekre-
terare i SBTF via ETTU till posten som vice 
President i ITTF. När Nicke avtackades vid ITTF 
kongressen i Shanghai 2005 upplevde jag själv, 
på min första ITTF kongress, vilken uppskattad 
profil Nicke var internationellt. Så sent som på 
OS i London ifjol somras var Nicke på plats och 
hejade fram våra blågula. Tack Nicke för allt du 
gjort för svensk och internationell bordtennis, 
du lever vidare med oss genom alla dina härliga 
historier. Det var ett privilegium att få lära känna 
dig. n

DISKUTERA LEDAREN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

Nu kör vi igång!

PETRA SÖRLING

Officiellt organ för
Svenska Bordtennisförbundet
Box 242 52 104 51 Stockholm

Tel 08-562 781 20 vx

***
• INTERNET:

www.svenskbordtennis.com

***
• ANSVARIG UTGIVARE & REDAKTÖR:

David Gustafsson
08-562 781 21, 0767-77 04 77

***
• REDAKTIONEN:

För att komma i kontakt med redaktionen 
sänd oss ett e-mail på adress:
pingis@svenskbordtennis.com

David Gustafsson,
tel: 08-562 781 21, 0767-77 04 77,

e-post:
david.gustafsson@svenskbordtennis.com

***
• ANNONSER:
Leif Johansson

Tel 035-10 41 55,
e-post: leif@teknikfor.se

***
• TRYCK:

Wikströms Tryckeri i Uppsala
www.wikstroms.se

***
• ANNONSPRISER 2013:

För fullständig mediainformation med
annonsprislista, kontakta Leif Johansson,

tel: 035-10 41 55,
e-post: leif@teknikfor.se

***
• UTGIVNINGSPLAN

Nr	 Utkommer	 Manusstopp
Nr 1	 Vecka 9	 12/2
Nr 2	 Vecka 17	 10/4
Nr 3	 Vecka 26	 4/6
Nr 4	 Vecka 37	 30/8
Nr 5	 Vecka 44	 18/10
Nr 6	 Vecka 52	 9/12

***
• PRENUMERATIONSPRIS 2013: 

300 kr/helår (6 nr). Prenumeration görs 
genom insättande av beloppet på postgiro 
433 89-6, ange namn och leveransadress.

Redaktionen för PINGIS påpekar, att 
tidningens artiklar och annan text inte 

nödvändigtvis behöver spegla gemensamma 
uppfattning inom Svenska Bordten-

nisförbundets styrelse eller dess 
kommittéer. Denna tidskrift är

tryckt på ett papper som uppfyller
kriterierna för Svanen-märkning. 
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|  tema tyskland  |  BÅDE RISKER OCH MÖJLIGHETER MED TYSKA MODELLEN   |

Scouting i tidigare åldrar.
Intensivare talanguppföljning 

med fler yngre spelare inackor-
derade på träningscenter.

Ökad kompetensöverföring 
mellan tränarna på de fem natio-
nella träningscentren.

En expertgrupp som utvärde-
rar och följer upp talangernas 
utveckling.

Program för att lättare kunna 
kombinera skola och elitsatsning.

Så rustar tyska pingisförbundet 

för att möta framtiden.
– Någon ny Timo Boll eller 

Dimitrij Ovtcharov har vi inte 
i sikte, så ska vi behålla vår nu-
varande nivå över OS 2020 och 
2024 måste vi jobba annorlunda 
och hårdare med de talanger vi 
har.

Jag sitter och pratar med Dirk 
Schimmelpfennig under final-
passet på tyska mästerskapen i 
Bamberg. Sedan 2007 är Schim-
melpfennig sportchef på det 
tyska förbundet DTTB, Deutsche 
Tischtennis Bund. Innan dess 

var han förbundskapten – först 
för damlandslaget, sedan för 
herrarna. För att lyckas i rollen 
som ytterst ansvarig för tysk 
bordtennis gäller det att kunna 
balansera och samtidigt hålla 
riktningen mot uppsatta mål. 
Och inte bara individuellt, för 
var och en av spelarna. Tyskland 
består nämligen inte av ett en-
hetligt land, utan av 16 delstater, 
Bundesländern, var och en med 
långt gången självständighet. Till 
exempel finns i Tyskland inget 
enhetligt utbildningssystem. 

Tyskland är numera en av de 
absolut ledande bordtennisna-
tionerna i Europa och dessutom 
ett av få länder i världen som 
kan säga sig mena allvar i jakten 
på de näst intill oövervinnliga 
kineserna. Pingis utsände Jens 
Fellke har gjort en djupdykning 
i hur de arbetar, allt från tidig 
talang ända upp till landslags-
spelare. För svenskt vidkomman-
de är det intressant att jämföra 
hur ”vår svenska modell” står sig 
mot den tyska, extremt välord-
nade maskinen. Vilken väg är 
den rätta att gå i framtiden om 
vi skall hänga med i slaget om de 
ädla medaljerna i mästerskapen? 
Kan vi, och bör vi, lära eller ta 
efter? Debatten är fri.

ÖVERST I TYSKA HIERARKIN. Dirk Schimmelpfennig är den som ytterst är 
ansvarig för den tyska pingisen. En nog så komplex uppgift med bland 
annat 16 delstater där de största har tio gånger fler spelare än vad som 
finns i hela Sverige.

BALANSKONSTNÄREN
SOM ENAR TYSKLAND

TEXT: JENS FELLKE, FOTO: DPA/GOOGLE
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|  BÅDE RISKER OCH MÖJLIGHETER MED TYSKA MODELLEN   |  tema tyskland  |

Skolan är en delstatsangelägen-
het och ser olika ut beroende på 
var i landet man bor.

Pingisens struktur skiljer sig 
inte från samhället i övrigt. 
Över landslagen och det inter-
nationella bestämmer DTTB. 
Regionalt styrs pingisen av fyra 
regionalförbund och respektive 
av de 16 delstatsförbunden. De 
största av dem har tio gånger fler 
spelare än vad som finns i hela 
Sverige. I Bayern, till exempel,  
finns över 100 000 pingislirare 
som är medlem i någon klubb, I 
Hessen och Niedersachsen finns 
strax under 100 000. Och varje år 
samlas man till en pingisriksdag 
där besluten är bindande för hur 
verksamheten ska bedrivas och 
där delstaterna långt ifrån alltid 
följer den väg som centralmakten 
DTTB stakat ut.

Både fördelar och nackdelar
Upplägget innebär både risker 

och möjligheter. Ju starkare 
delstaterna hävdar sin självstän-
dighet, desto starkare spänningar 
och konfliktrisk med DTTB, 
vilket kan ta sig uttryck som att 
vägra skicka en talang från ett 
regionalt träningscenter till det 
centrala centret i Düsseldorf. Å 
andra sidan, svaga delstater och 
för mycket centralt maktutövan-
de riskerar att försvaga delstater-
na, vilket i sin tur leder till men 
för hela bordtennisen. Det är ju i 
delstaterna som nyrekryteringen 
och pingisutbildningen sker.

Fördelen med starka delsta-
ter är att alla vill vara bäst. Det 
skapar en sund konkurrens som i 
slutändan gynnar både pingisens 
bredd och topp. Det märktes inte 
minst under tyska mästerskapen 
där spelarna inte tävlar för sina 
klubbar, utan för sina delstater. 
Vilket i sin tur leder till problem 
på individuell nivå, i alla fall för 
de spelare som har kontrakt med 

olika märkesfirmor. Butterfly vill 
ju inte att deras Timo Boll ska 
spela i kläder från exempelvis 
Tibhar, som sponsrar delstaten 
som Timo kommer ifrån. El-
ler damettan Wu Jiaduo. Hon 
har kontrakt med Andro, men 
hennes delstat sponsras av en 
annan firma. Det har nu lösts 
med en kompromiss som säger 
att de femton bästa herrarna 
och femton bästa damerna får 
välja: antingen spelar de tyska 
mästerskapen i sin delstats dräkt, 
och då med stöd från delstaten 
i form av coachning och betalt 
uppehälle. Eller så spelar de i sitt 
märkes kläder och får då betala 
eventuell coach och uppehälle ur 
egen ficka.

Hålla tungan rätt i munnen
Det är i detta komplexa fält 

mellan DTTB:s delstater, regio-
nalförbund och de individuella 
spelarnas behov och målsätt-
ningar som Dirk Schimmelpfen-
nig och hans stab ska navigera, 
och få med alla på tåget, hitta de 
för tysk pingis bästa lösningarna 
– och få dem godkända.

– Jag tyckte systemet utveck-

lades hyggligt under den tid jag 
arbetade som förbundskapten, 
berättar Schimmelpfennig där 
på läktaren i Stechert Arena i 
bayerska Bamberg. Alltsedan jag 
själv tog över 2007 så har mitt 
mål varit att skapa strukturer och 
lösningar som kan utvecklas och 
anpassa sig för att på bästa sätt 
möta nya behov.

Pratar man runt med folk med 
inblick i tysk pingis så är bedöm-
ningen att Schimmelpfennig är 
en bra balanskonstnär. Han och 
hans stab verkar till största delen 
ha lyckats överbrygga motsätt-
ningarna mellan stat och delstat, 
så att man nu i hela Tyskland höjt 
blicken från egenintressena och 
arbetar mer med nationens bästa 
för ögonen.

Det är en fråga om förhållnings-
sätt, menar Schimmelpfennig. 
Han försöker få alla involverade 
att känna att de ingår i ett lag 
som jobbar för ett gemensamt 
mål, oavsett om man arbetar för 
delstaten, regionalförbundet eller 
för DTTB.

Fem träningscenter är basen 
för landslagens och återväxtens 
utveckling: ett centralt center 
i Düsseldorf, där landslagen 
för både damer och herrar är 
samlade för träning; och fyra 
regionala i Hannover (för norra 
delen av landet), Kolbermoor och 
Karlsruhe (södra) och Frankfurt 
(sydvästra).

– Centren ligger i delstater 
som tillsammans har ungefär 80 
procent av alla Tysklands pingis-

Fakta tyska pingiscenter
Ort	 Ansvariga
Düsseldorf	 Förbundskaptenerna
Frankfurt	 Helmut Hampel
Kolbermoor	 Thomas Wetzel
Hannover	 Christiane Prädel
Karlsruhe	 Liu Liping

faktaruta

”Att kunna bli världsstjärna utan att 
bo på internat från tidig ålder kommer 
att bli ännu svårare i framtiden, det är 
ju nästan omöjligt redan idag. ”
� – Dirk Schimmelpfennig

Forts. på sid 8
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spelare. Det innebär rimligen att 
80 procent av alla talanger har ett 
center i sin hemdelstat.

Inga nya Bollar
– Blickar vi framåt mot OS 2020 

och 2024 så vet vi att vi inte har 
några supertalanger typ Timo 
Boll på gång. För att möta den 
hårdnande konkurrensen både 
från Frankrike i Europa och från 
de asiatiska länderna, så måste 
vi arbeta mer intensivt med de 
talanger vi har.

– Därför går vi nu längre ned 
i åldrarna jämfört med tidigare. 

Vi har en lista på spelare födda 
2000-2004 som vi jobbar med. Vi 
arrangerar talangtävlingar, regio-
nella och nationella läger för de 
yngsta varje halvår för att kunna 
bedöma deras utveckling. De vi 
tror mest på försöker vi sedan få 
in på våra center.

Omöjligt utan centerträning
Säger inte föräldrarna stopp då? 

Vill de verkligen släppa sina elva-
tolvåringar till internat?

– Normalt sett ja. Vi förklarar 
för föräldrarna och spelaren hur 
vi ser på saken. Att om barnet 
inte tränar på ett center så blir 

det väldigt svårt, ja, jag skulle 
säga omöjligt, att få ut barnets 
fulla potential som spelare. Att 
kunna bli världsstjärna utan att 
bo på internat från tidig ålder 
kommer att bli ännu svårare 
i framtiden, det är ju nästan 
omöjligt redan idag. En spelare 
som ska nå så långt behöver bästa 
möjliga kompetens så tidigt som 
möjligt, inte bara när det gäller 
teknik, utan även allt runtom-
kring – fysisk träning, psykolo-
gisk träning, kostkunskap, allt. 
Men lyckas vi inte övertala så 
satsar vi på bästa möjliga indivi-
duella lösning. 

– Jag tjänar bra med pengar för 
min ålder och satsar vidare för 
att utveckla mitt spel och klättra 
på världsrankingen, berättar hon 
när Pingis får en pratstund med 
henne efter dubbelfinalen i tyska 
mästerskapen. 

Sabine Winter är nöjd och lyck-
lig. Alldeles nyss har 2 500 åskå-
dare i Stechert Arena i Bamberg 
brutit ut i högljudda jubel och 
smattrande applådåskor under 

SOLDAT WINTER – TYSKT
LÖFTE SOM SKJUTER SKARPT
Tillsammans med trefaldiga 
JVM-bronsmedaljören Petrissa 
Solja är Sabine Winter Tysklands 
framtidshopp på damsidan. 
Sabine är 20 fyllda, proffs på 
tredje året och har redan haft 
internationella framgångar i lag 
och dubbel.

DUBBELT SÅ ROLIGT. Sabine Winter räknas som en av de kommande 
stjärnorna i tysk dampingis även om de största framgångarna hittills 
kommit i dubbel som senast när hon tillsammans med Petrissa Solja 
vann de tyska mästerskapen..

Forts. från sid 7

|  tema tyskland  |  SABINE WINTER – FRAMTIDSHOPPET   |

TEXT: JENS FELLKE, FOTO: REMY GROS/ITTF
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Är inte föräldrarna rädda för att 
deras barn satsar för mycket på 
pingis och kommer efter i skolan, 
blir efter i kunskapsinhämt-
ningen för att kunna ta sig fram 
senare i livet?

– Den diskussionen kommer 
alltid upp. Och här har vi nu 
lyckats mildra motsättningarna 
mellan skola och elitsatsning. 
Talangerna spär ut sin utbildning 
över ett år extra, vilket innebär 
att de studerar 18-25 timmar i 
veckan istället för 33-37 som är 
normalt i Tyskland. Vi har också 
fått igenom att de kan dela upp 
slutprovet som ska ge dem stu-

denten (Abitür) till två tillfällen 
istället för ett, vilket innebär en 
stor lättnad för alla inblandade.

Ambitionen är att vända på 
steken. Det ska inte ses som en 
fara att skicka sitt barn på pingis-
internat.

– Vi vill att det ska ses som en 
möjlighet att få skicka iväg sitt 
barn. Att barnet får chansen att 
utveckla sin pingis optimalt utan 
att behöva försaka sin skolgång. 
För att förstärka detta ytterligare 
har vi planer på att inrätta ett råd 
med de mest erfarna tränarna i 
Tyskland. Rådet ska analysera 
alla spelare och diskutera med 

ansvariga tränare var tyngdpunk-
ten i träningen ska ligga för att nå 
bästa möjliga utveckling för varje 
enskild individ.

För att förbättra de ekonomiska 
förutsättningarna efter gym-
nasiet har DTTB även sjösatt 
program där näringslivet går in 
med anpassad vidareutbildning 
och möjligheter till civila jobb 
efter karriären.

– Det tror vi är en viktig väg 
att gå, speciellt för damspelarna 
som inte tjänar alls lika mycket 
som herrarna och som därför har 
större behov av att skaffa försörj-
ning när karriären är slut. n

slutbollarna när Sabine och Pet-
rissa Solja efter stort underläge 
och några avslutande hissnande 
bollväxlingar mot paret Berthel/
Shan spelat hem guldet i dam-
dubbelklassen.

– Vi låg under med 0-2 i set och 
3-6 innan vi lyckades vända och 
vinna med 4-2. Vi spelade upp oss 
successivt under matchen och 
när vi kvitterat till 2-2 lossnade 
det. De två sista seten vann vi 
klart.

Stark dubbelspelare
Winter och Solja började spela 

ihop under fjolåret. I EM i okto-
ber nådde man åttondelsfinal och 
på tyska öppna mästerskapen slog 
man till med en sensation:

– Vi fick kvala in i huvudtur-
nering och väl där gick vi hela 
vägen och vann turneringen. Det 
var närmast overkligt. Vi vann 
över Hongkongs Jiang och Lee i 
finalen.

Sabine Winter fick sitt genom-
brott på VM i lag 2010 i Moskva. 
Då blev hon uttagen både i 
åttondel och kvartsfinal när Tysk-
land oväntat spelade sig upp på 
prispallen och vann brons efter 
Singapore och Kina.

I dubbel på tyska mästerskapen 
har hon ett guld sedan tidigare, 
men i singel har utvecklingen på 
världsrankingen stått och hackat 
kring 130.

– Jag har slagit många spelare 
som är topp 50, ja till och med nå-
gon som är topp 15. Problemet är 
att jag inte är tillräckligt tät i mitt 
spel, jag förlorar för ofta mot lågt 
rankade motståndare. Och då tap-
par jag poäng på världsrankingen. 
Klättringen kommer av sig.

Förbättra det passiva spelet
Varför går det så mycket upp 

och ner?
– Jag är inte tillräckligt kom-

plett och har mycket att lära, 
säger Sabine och brister ut i ett 
skratt. Framförallt måste jag 
förbättra mina servereturer och 
bli bättre på att spela kort-kort. 
Mitt passiva spel är inte det bästa, 
inte heller min backhand. Men 
jag vinner mycket på min fore-
handloop, så jag måste komma till 
oftare med egna attacker.

Två-tre gånger om dagen tränar 
Sabine Winter för att få till detta 
mer kompletta spel. Två pass 
pingis, plus oftast ett pass fys. På 
tävlingsfria helger brukar det bli 

en teknikträning vid bordet och 
minst ett pass kondition. Sabine 
bor i en lägenhet två minuter från 
tyska förbundets träningscenter i 
Düsseldorf, där hela damlandsla-
get är samlat för daglig träning. I 
Bundesliga spelar hon för Kolbe-
moor, en stad i delstaten Bayern.

– I Bundesliga i år har jag 7-7 i 
kvot hittills. Det är okej. Jag står 
som etta i laget och konkurrensen 
i ligan är hård, inte minst från ett 
stort antal kinesiskor.

Staten hjälper till
Hur mycket tjänar du på att 

spela pingis?
– Långtifrån lika mycket som de 

manliga landslagsspelarna men 
ändå väldigt bra om jag jämför 
med jämnåriga kompisar.

Ekonomiskt får Sabine lön från 
klubben Kolbermoor och från 
Stiga, som hon har kontrakt med 
sedan många år. Och så har hon, 
liksom flera andra tyska lands-
lagsspelare i pingis, en bra deal 
med Försvaret. Den så kallade 
Sporthilfe, sporthjälp.

– I Tyskland har vi ett system 
där staten underlättar för heltids-
satsningar i sporter som inte har 

Forts. på sid 10

|  SABINE WINTER – FRAMTIDSHOPPET  |  tema tyskland  |
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Han luras inte in i något resone-
mang om att fler sponsorer är den 
givna vägen till framgång.

– Men självklart är det bra om 
klubbar och förbund kan skaffa 
sig ett överskott och anställa nå-
gon som driver på, får människor 
att upptäcka pingisen och komma 
med i vår verksamhet. Kvalitet, då 
betalar föräldrarna – det är min 
erfarenhet efter Tyresöåren då vi 
hade sexhundra medlemmar och 

det var snurr hela tiden, säger Ulf 
Bjöns.

Han gör klart att alla måste ta 
sitt ansvar, lära av andra idrotter 
och inte grotta ner sig i problem.

– Vi tappade bort något under 
de goda åren.

Under vårt samtal kommer han 
plötsligt på:

– Det är faktiskt bara tretton år 
sen vi stod där som lagvärldsmäs-
tare i Kuala Lumpur.

Ulf Bjöns tycker att känslan 
hitta bra miljöer för att få fram 
elitspelare var något bättre förr, 
samtidigt som han ser en ny, 
positiv tendens med breda, starka 
träningsgrupper på orter som 
Eslöv, Helsingborg, Halmstad 

TEXT & FOTO: ÖRJAN WESTBERG

Under 1990-talet var han drivande i Tyresö BTK, 2004-05 ryckte 
han in som tillfällig förbundschef och i april i år valdes han in i 
Svenska Bordtennisförbundets styrelse och fick vice ordförande på 
visitkortet.

Ulf Bjöns tvekar inte när han säger vad som är det allt överskug-
gande i svensk pingis:

– Bygga volym. Blir vi inte fler spelare kan vi heller inte skapa de 
resurser som fordras för utveckling.

Bygg volym och våga debattera 
– där har ni vicebasens recept

det så förspänt ekonomiskt som 
till exempel fotbollen. Jag har 
gått en soldatgrundutbildning på 
sex veckor, ja, med skjutning och 
kräla i lera och hela programmet… 
Ungefär en dag i månaden åker 
jag till Köln för vidareutbildning. 
Och ungefär vartannat år är jag 
på soldatträningsläger som varar 
en-två månader. För detta får jag 
ungefär 13 000 i månaden netto. 
Plus då lön från Kolbermoor och 
från Stiga. Jag har det bra, finns 
inget att klaga på. 

Landslagen i Tyskland är 
indelade i A-, B- och C-kader. 

Sabine tillhör i dagsläget dam-
lagets B-kader, i A återfinns Wu 
Jiaodu (Europamästare 2009), 
deffeleganten Irene Ivancan och 
Kristin Silbereisen. I B ,förutom 
Sabine själv, Shan Xiaona, Zhenqi 
Barthel, och Anja Schuh. Alla 
utom Silbereisen, som börjat hel-
tidsplugga, spelar pingis på heltid. 
I C återfinns ungdomslandslags-
spelare som Nina Mittelheim 
(kadettvinnare två år i följd på 
junior-EM), och Alena Lemmer 
(kadettmästarinna på senaste 
JEM i Wien i juli 2012).

– Indelningen har framförallt 
betydelse för hur mycket resurser 

som ska satsas på var och en av 
spelarna, förklarar Sabine, som 
trots det tuffa programmet börjat 
fundera på att börja studera paral-
lellt med pingissatsningen.

– Det blir mycket pingis dagarna 
i ända. Jag känner att det vore 
bra för huvudet att bryta av med 
något annat, och nu kan man ju 
långdistans-plugga via internet. 
Man behöver alltså inte bo på 
studieorten utan kan göra allt via 
datorn.

Vad ska du plugga då?
– Det har jag inte bestämt. Men 

något med sport blir det. Alla 
gånger. n

Forts. från sid 9

|  pingis  |  VOLYM OCH DEBATT – VICE BASENS RECEPT   |

ULF BJÖNS SER FRAMÅT. ”Vi måste 
våga röra om i distriktsorgani-
sationen och finna nya former, 
kanske regioner.”
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och Söderhamn för att ta några 
exempel.

”Peka på behoven”
Potentialen finns, enligt Bjöns.
– Men vi måste hålla oss framme, 

visa framfötterna och konkurrera. 
När det byggs nya lokaler ska vi 
peka på pingisens behov.

Konkret, vad vill du ändra på?
– Vi måste våga röra om i 

distriktsorganisationen och finna 
nya former, kanske regioner. Den 
måste genomgå en process så att 
vi kan se en förändring inom tio 
år. Andra idrotter har redan tagit 
stegen.

Är det inte för tyst i svensk 
pingis?

– Det kan jag delvis hålla med 
om. Men är man ute på fältet är 
det mycket gnäll. Bort med gnället 
och låt det vara högt i tak för den 
stora debatten! 

Och slentrianen bör raderas.
– När jag stod nära klubbverk-

samheten gillade jag inte att halv-
dana äldre spelare fick ersättning 
utan att ge något extra tillbaka till 
föreningen. Det ska finnas krav, 
rimliga krav.

”Dränerar de små för tidigt”
Din åsikt om elitsatsningar?
– Många stora klubbar dränerar 

ofta de små för tidigt. Duktiga 
spelare skapar engagemang från 
omgivningen, därför kan en klubb 
må gott av att deras talanger stan-
nar ett tag.

Att antalet tävlingsspelare i 
pingissverige sjunkit så markant 
under 2000-talet – på vissa ställen 
mer, på andra mindre – har en rad 
orsaker enligt Ulf Bjöns. Här är en:

– På sjuttio- och åttiotalen fanns 
det inga gym att gå till, idag dräl-
ler det av möjligheter att hålla 
kroppen i trim. 

Så tänder han plötsligt till efter 
att ha gjort en översyn av pingis-
sverige:

– Hur kan det komma sig att 
en stad som Eskilstuna med 16 
bord i sin fina hall inte har fler 
spelare? I min värld ska där fin-
nas åtminstone 500 spelare. Och 
i Örnsköldsvik finns inte fler än 
åtta licensierade.

Lovar vara närvarande
Vad fick dig att säga ja till valbe-

redningen?
– Pingisen har en fantastisk 

historisk grund att stå på även om 
tiden har sin gång och genera-
tionsskiftet är tydligt i SBTF. Jag 
tycker även att svensk pingis har 
tagit fram ett bra och inspirerande 
måldokument. Jag tackar för 
förtroendet och lovar vara närva-
rande lite överallt. 

Bjöns första officiella utryckning 
som vice ordförande blev att dela 
ut guldmedaljerna till Eslövs AI 
efter finaltriumfen mot Söder-
hamns UIF.

De närmaste månaderna träffas 
han på RF:s kansli på dagarna.

– Lärorikt för mig, kalla det ut-
bildning. Det kan jag och pingisen 
ha nytta av, de vet vem jag är.

Parallellt med RF-jobbet har 
Ulf Bjöns åtagit sig att tillsam-
mans med David Gustafsson 
förbereda flytten av SBTF:s kansli 
från Stockholm till Köping. Den 
ska enligt styrelsebeslut vara ge-
nomförd senast till halvårsskiftet 
2014. n

”– Det är faktiskt bara tretton år se-
dan vi stod där som lagvärldsmästare i 
Kuala Lumpur”
� – Ulf Bjöns, nybliven vice ordförande i SBTF:s styrelse

Annonsera
på PingisTorget?

Ring Leif Johansson,
på 035- 10 41 55

E-post: leif@teknikfor.se

God service
Lång erfarenhet & kompetens
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pingis@pingisshoppen.se
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	 pingistorget

Villagatan 38, Kumla
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i Kumla eller

handla online på
www.pppingis.se

Din leverantör av
bordtennisprodukter
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Med tanke på att han rört vid 
UEM-medaljer förr skruvades 
förväntningarna upp inför singel-
spelet i Ostrava. 

Och det gick galant fram till åt-
tondelen. 

Väl där fick Calle stirra upp mot 
en 195 centimeter lång ungrare, 
Adam Szudi. Och då gick det inte 

längre. Alingsåsgrabben blev inte 
stum men setlös.

– Jag hade behövt slå in någon 
av de två setbollarna jag hade i 
andra setet.

Så skedde inte. Szudi knep det-
samma med 13–11.

– Han slog på allting och spelade 
snabbt, som han brukar göra. Jag 

kom aldrig in i duellerna. Visst 
hade jag velat gå en omgång till, 
säger Calle som i matchen före 
hade gnott i sju set för att slå Leo-
nardo Mutti, Italien med 12–10 i 
sista efter att ha rest sig från ett 
underläge på 1–8.

Han hade han dessutom tappat 
3–1 till 3–3 i set.

Efter 4–1 i den inledande 
omgången mot vänsterhänte 
portugisen Jorge Costa mötte 
Calle vitryssen Vadim Yaras-
henka. Redan där avslöjade han 
sin upphämtningsförmåga. Det 
stora uppvaknandet kom vid 2–2 
och fyrabollarsunderläget i femte 
setet.

Calle återkommer till åttonde-
len:

– När jag tittade på lottningen 
trodde jag att min match skulle 
vara helt öppen. Men jag misstog 
mig.

Nöjd med UEM
Han säger sig ändå vara nöjd 

överlag med dagarna i Ostrava.
Enda förlusten i lagtävlingen 

kom mot  Diogo Chen i Sveriges 
3–2-match mot Portugal i grupp-
spelet.

– Diego är väldigt bra, slår Calle 
fast efter att ha lagt tre gånger av 
fyra mot honom.

Calles 2–1 skrevs om till 2–3 
efter 10–12, 7–11 i slutseten. Men 
hans sammanlagda 32–9 i set  på 
elva matcher dög mer än väl. Han 
hann slå Leonardo Mutti även 
i lag – trots att Italien stoppade 
Sverige i kvarten.

– Lite synd eftersom vi inte var 
sämre än något av de övriga lagen 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: IRVING KARLSSON

Silverkadetten från UEM 2011 laddar batterierna och är redo för 
Pingisligan.

Frågan är hur mycket speltid Carl Ahlander Johansson får av Halm-
stadsbossen Ulf ”Tickan” Carlsson.

– Han ska inte släppa fram mig om jag inte är bra nog, men det är 
alltid någon som är nere på formstegen och så har väl Omar (Assar) 
en del egyptiska uppdrag. Mitt mål är att spela sju-åtta matcher, 
säger 17-åringen.

Som tog för sig även i årets UEM.
10–1 i facit i juniorernas lagspel var alldeles utmärkt.

10-1 i Ostrava – nu ska Calle in 
och ta för sig i Pingisligan

CALLE BITER IHOP. Hans mål är 
att spela åtminstone hälften av 
matcherna i Pingisligan.
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i åttondelen och vid seger skulle 
ha fått Polen i semin – samma lag 
som vi spöade i gruppspelet.

Bra möjligheter i Halmstad
Calle har inte legat på latsidan 

sedan han började träna efter fjol-
årets knäskada. Under ”Tickan” 
och ”Figge”, Fredrik Håkansson, 
blir det åtta pingispass måndag 
till fredag. Utöver det lägger han 
två eller tre pass på fysen, löpning, 
och övningarna på gymet i Halm-
stad Arena eller i skolan.

Calle går på Aspero idrotts-

gymnasium när han inte rör sig i 
arenan där HBTK håller till.

– Det är en otroligt bra tränings-
grupp med Harald (Andersson) 
och Mattias (Karlsson) här. Jag 
jobbar, och har så gjort hela som-
maren, på min serve, returen och 
förstaöppningen – ja, första tre 
bollarna. Jag försöker tänka på 
hur jag ska röra mig efter första 
bollen och hur jag ska få till ett 
bättre backhand-backhandspel. 
Men ingen stress, tack – det är 
mer ett metodiskt tänkande på 
fotarbetet och rörelserna.

Carl Ahlander Johansson som 
inte vill ha något streck mellan 
efternamnen störs inte längre av 
knäet där brosket trasades sönder 
och han tvingades till en titthåls-
operation.

– Bara jag inte slarvar med reha-
ben, betonar han.

Räkna med att det inte dröjer så 
länge förrän Calle gör sin andra 
match i Pingisligan. Enda inhop-
pet föregående säsong var mot 
BTK Wartas etta Chang Jiang 
Hong 6 februari. Calle fick ihop 
20 poäng – fem, nio, sex. n

Kadetten Omid Khoshbakht 
hängde i alla fall med bra på bred-
den: kvarten i singel, kvarten i 
mixed, åttondelen i dubbel.

Omid  är 15-åringen som högst 
ogärna släpper bollar ifrån sig om 
det först inte blir ärlig strid om 
dem. Han är alltid koncentrerad 
på uppgiften. 

Det bär också sakta men säkert 
uppåt för honom. Det såg vi 
även på kadetternas värdstour i 
Hongkong i augusti. Han städade 
undan en taiwanes innan han fick 
ge sig för en annan i semifinalen, 
slutsegraren Huang Chien-Tu.

Tyvärr, inte nära semin
I UEM var Omid aldrig nära att 

nå semifinalerna i singel. 0–4 mot 
ryssen Maxim Chaplygin, eller 
i mixed med Erika Fronth, 0–3 

mot Tomas Polansky/Ho Tin Tin, 
Tjeckien/England.

För Anders Eriksson/Henrik Jo-
hansson blev det ett set med i ju-
niorernas dubbelkvart mot Tamas 
Lakatos/Adam Szudi, Ungern.

Stopp i åttondelen mot Szudi
Samme Szudi tog död på Carl 

Ahlander Johanssons förhopp-
ningar att gå längre än åttondelen 
i singel. Efter 12–10 i sjunde och 
avgörande set mot italienaren 
Leonardo Mutti i omgången före 
blev 0–4 mot ungraren en liten 
besvikelse.

Förutom Calle var Sverige 
representerat i ytterligare fyra 
åttondelar, tre i dubbel och en 
i mixed. Omid Khoshbakht 
spelade med Adam Blomquist, 
Linda Bergström med grekiskan 

Aikaterini Toliou, Erika Fronth 
med Stina Källberg plus att 
Omid samarbetade med Erika i 
mixeden.

I lag råkade Sveriges herrjunio-
rer ut för Italien i kvarten. Med-
aljen var inte långt borta men 
italienarna lyckades vinna med 
3–2, som följdes av samma ita-
lienska siffror mot Polen i semin 
och 3–1 mot Frankrike i finalen. 
En skräll, ingenting annat. Efter 
kvartsfinalfallet vann Sverige två 
matcher och hamnade femma. 
Övriga blågula lagplaceringar var 
tionde för damjuniorerna, 14:e 
för pojkkadetterna och flickka-
detterna.

Senast Sverige nådde en lagfinal 
i UEM var 2009. Då hämtade 
både herrjuniorerna och poj-
karna hem silver.

I Ostrava marscherade Frank-
rike ännu en gång fram på bred 
front och blev bästa nation om vi 
lägger ihop alla lagplaceringarna. 
Men pricken över i:et kom aldrig: 
2, 6, 4, 2. 

Det kompenserades av att Enzo 
Angles utklassade Tomislav Pu-
car, Kroatien i herrjuniorfinalen. 
n� ÖRJAN WESTBERG

Sämre än 2009, 2011 och 2012 då fem, två respektive två medaljer 
håvades in.

Men bättre än 2010.
För tre år sedan tog sig de blågula till en enda kvartsfinal, att jäm-

föra med de fyra kvartsfinaler som var Sverigebästa utdelning 2013 i 
tjeckiska Ostrava. 

Det är inte lätt att komma fram i Ungdoms-EM nu för tiden.

Kvarten som bäst för Omid och Sverige
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Rapporterna om ”Robban” är 
positiva efter vårens ryggproblem 
som medförde att han inte kunde 
spela alla matcher i Bundes-
liga och endast vann tre av tolv 
singlar.

– Han har köpt hus i Eslöv 
och utbildar sig inom brandkå-
ren. Han hinner med fem pass i 
veckan, förmiddagar eller kvällar. 
Bra så, anser Eslövslagledaren 
Stefan Karlsson.

”Robban” får bära ett tyngre lass 
tills Xu Hui anländer i december.

– Vi har haft stor nytta av Xu 
som också är med och coachar. 
Han har gått direkt in i vårt 
kamratgäng och stämningen är på 
toppen, betonar Stefan.

Omar efter Kristian
Söderhamns UIF och Halmstad 

BTK, som ersatt till Frankrike 
flyktade Kristian Karlsson med 
egyptiern och exfalkenbergaren 
Omar Assar, är de lag som trycker 
på bakifrån för att få in en käpp 
i de välsmorda och ständigt rakt 
fram rullande Eslövshjulen. 

– Ja, efter de senaste årens 
semifinaler hoppas vi kunna ta 
oss till final, säger HBTK:s Ulf 

”Tickan” Carlsson.
I SUIF förfogar Peter Blomquist 

över ett oförändrat lag som efter 
fem raka finaler bara kan ha ett i 
sikte: guldet.

Samtidigt ska vi veta att de två 
bärande spelarna, Jon Persson 
och Hampus Nordberg, sliter ont.

– Jon har haft problem med en 
fot sen SM och har vilat i som-
mar, fram till augusti. Hampus 
rygg krånglar och han har också 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: IRVING KARLSSON

Eslövs AI är inte mindre guld-
favorit än tidigare år. Inte med 
Xu Hui och återvändaren Robert 
Svensson från Fulda.

Ingen i Pingisligan uttrycker 
det så träffande som Wartas 
tränare Pelle Jarlebrand:

– Det är bara slagsmål om 
andraplatsen, Eslöv skulle inte 
göra bort sig i Tyskland eller 
Frankrike. 

Till Sveriges bäste kines under 
2000-talet kan vi utöver ”Rob-
ban” lägga Kasper Sternberg och 
Mattias Översjö.

”Eslöv skulle inte göra bort sig 
i Tyskland eller Frankrike”

Pingisligan

NY VARDAG FÖR ”ROBBAN”. Robert Svensson återvänder till Eslövs AI 
efter alla Bundesligaåren. Nu kombinerar han träningen med en utbild-
ning inom brandkåren.
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tagit igen sig ordentligt efter ut-
flykten till Asien i juni, upplyser 
”Blomman”.

Förresten, det hade kunnat bli 
skifte till Frankrike för Nordberg.

Ett kontraktsförslag från till 
Pro A nyuppflyttade Villaneuve 
var skickat, men eftersom han 
inte fanns tillstädes för att lämna 
ett snabbt svar gick budet till en 
annan Hampus. Och Österlens 
Söderlund slog till.

Österlen, med Peter Nilsson 
istället för Hampus Söderlund, 
säger sig ha höga tankar efter 
succén med andraplatsen i ligan 
och semifinalen i slutspelet. 

Tolvmannagrupp i Rekord
Det finns fler lag som inte ska 

stängas ute. Falkenbergs BTK 
och BTK Rekord, åter i högsta se-
rien efter två säsonger i Superett-
an, blir spännande att följa. Nya i 
Peter Karlsson-matchade FBTK 
är Marcelo Aguirre och Robert 
Eriksson medan Rekord höll sig 
framme och snodde Andreas 
Törnkvist och Fabian Åkerström 
från utraderade ligagänget Frej 
Växjö och även försäkrade sig om 
ungraren Adam Pattantyus.

– Vi är på väg åt rätt håll med 
en grupp om tolv som tränar på 
heltid. Vi ska bli bättre på många 
plan och det är tiktigt kul, säger 
internationellt erfarne Linus 
Mernsten.

Ett litet bekymmer är ”Törnas” 
axel. Han har haft mer eller min-
dre ont sen i april.

Föregående säsongs hjälplösa 
bottenlag BTK Kävlinge och 
Tibble-Kungsängen BTK med 
blott en seger var på 18 ronder 
kryddar med unga kineser. 

I Kävlinge: 18-årige Zhao Boji 
som rekommenderades av Huang 
Dawei.

I Tibble: 16-årige Chen Rui 
Chao som ska bo i Köping och 
har en far som heter Chen Jian 

– svensk mästare tillsammans 
med Jan-Ove Waldner och Patrik 
Torsell i Ängby SK 1992. 

Nu får sonen spela i samma 
lag som Patrik, 43, och försöka 
slå J-O, snart 48, om de möts. 
Härliga tider.

– Tränaren Wang Qing har sagt 
att Chen Rui är jättebra, medde-
lar Peter Gripler.

Tibble anstränger sig för att få 
ett lag efter sig.

Sondells revansch?
Kävlinges ambitioner är högre 

än så.
– Vi hoppas klara oss undan 

skador och gå till slutspel för för-
sta gången, säger klubbens starke 
man Bengt Israelsson.

Magnus Molin är fri från 

sträckningarna vid magen och 
sägs vara inställd på att prestera 
bättre än de 4–13 han fick ihop 
senast.

Och gåtan Johan Sondell med 
3–18, kommer han loss?

– Det sitter i huvudet, säger 
Israelsson som försöker upp-
muntra Johan.

På träningarna är den förre 
SUIF:aren hur bra som helst, 
enligt initierade.

Mattias Stenberg gör ett försök 
att visa upp sig sig i ligan igen – 
nu i Kävlinge. Håller han? Första 
träningen i Eslöv i mitten på 
augusti slutade med ryggskott för 
kämpen som blev svensk singel-
mästare 2003.

Dessutom: Kävlinge har kon-
trakterat Bulgariens mästare 
Krastev för en till fyra matcher. 

När BTK Warta tappade Robert 
Eriksson till Falkenberg fick 
klubben skaka nytt liv i golfaren 
Stefan Nilsson. Stefan är i full 
gång med träningen.

Och hur låter det i Spårvägen 
med Tobias Bergman som ny 
kugge?

– Många spårvägare har tränat 
bra, inklusive jag och J-O, ja, 
bättre än förra sommaren, för-
säkrar Mikael Appelgren.

”Äpplet” tror på ett lyft för 
Anthony Tran.

Men Spåret har knappast blivit 
vassare. Eller vad säger J-O, som 
överraskades under sin svenska 
come back-säsong.

– Jag trodde det skulle gå lätt-
are att vinna matcher, bekände 
han tidigt.

Nytt avstamp med nya möjlig-
heter. n

KOMMER HAN LOSS? Det är frågan 
som kretsar kring BTK Kävlinges 
Johan Sondell som många tycker 
har kapacitet för en bättre säsong 
än den han gjorde 2012-13.

SIMON – REDO? Förra gången gick 
det inte så bra i Pingisligan, men 
säsongerna i Superettan har stärkt 
värmlänningen Arvidsson.
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– ”Tobbe” måste ha tränat mest 
av alla i Sverige. Han har kört fem 
timmar per dag hela sommaren, 
frånvarodagarna kan snabbt 
räknas. Han vill verkligen visa vad 
han kan.

Anders motiverar sin förtjusning 
över 25-åringen med:

– Han har skött fysen på ett 
exemplariskt sätt. 

De som följt Tobias, som varvar 
det egna spelandet med att tjänst-
göra som tränare, vet att något 
radikalt har hänt med honom.

– Han har väl gått ner femton-
tjugo kilo, orkar därmed mer 
och har fått ett bättre huvud. 
Bollkänslan har han alltid haft 
på köpet, intygar Norrtulls Max 
Ansbro.

Max är inte alls putt på att 
Tobias bytt klubb utan spänd på 
vad han kan åstadkomma.

Föregående säsong i Super-
ettan drog Tobias sig inte för att 
slå både Mikael Appelgren och 
He Haijin. Dock rådde han inte 
på Munkedals Jimmy Ojakangas 
som vann med 12–10 i skilje i 
deras enda möte. 

Extra svidande?

Dramatisk JSM-final
I Tobias Bergmans minne finns 

en speciell händelse från 1 maj 
2006 kvar. Tobias var i sin första 
JSM-final, 17-årsklassen, och 
mötte just Ojakangas. Efter sju 
set stod Ojakangas som segrare. 
Om det nu var bara det. Tobias 

kvitterade på slutbollen men 
upplyste domaren om att det var 
dubbelträff. 11–13.

För sin sportsliga gest tillde-
lades han Fair Play-priset, vid 
sidan av silvret.

Även i semifinalen tvingades 
Tobias till sju set och då slog han 
Fabian Åkerström, vår senaste 
seniormästare.

Överraskande kvällslöpning
Max igen:
– Jag trodde inte mina ögon 

när jag en av de fina sommar-
kvällarna var ute och promene-
rade på Kungsholmen. Vem kom 
springande iförd Stigatröja om 
inte Tobias!

Han behöver inte lägga någon 
press på sig själv, men några av 
hans nära pingispolare tror att 
han kommer visa upp finfina 
siffror säsongen 2013-14.

Tobias Bergman har åtmins-
tone slitit för det. n

|  pingisligan  |  TRUPPERNA OCH TIPSEN  |

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: IRVING KARLSSON

INTRESSANT NYKOMLING. Tobias Bergman har stor erfarenhet från Superettan. Frågan är om poängen rinner 
till även i Pingisligan. Han har gjort allt för att lyckas och lagt massor av timmar för att slipa sina slag.

Ska en annan lirare och im-
provisatör än J-O ställa sig i 
strålkastarljuset i Spårvägen?

Tobias Bergman?
Anders Svensson är smått 

lyrisk över nyförvärvet från
Norrtulls SK.

Tobias HAR
hittaT spåret
”Han måste ha
tränat mest av alla”
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Eslövs AI BTK
(Stefan Karlsson)
Truppen
830116	 Xu Hui
831228	 Robert Svensson (från Fulda)
890226	Kasper Sternberg Sjelle
910826	 Mattias Översjö
920528	Mattias Pernhult
Förluster:
Hong Yuan Song (Kina)
Målet:
”Försvara guldet.”
Segertipset:
”Vi. Men Söderhamn blir som vanligt ett 
hot med Halmstad, Falkenberg och Rekord 
som outsiders.”
Pingisligasäsonger i rad: 21.

Falkenbergs BTK
(Peter Karlsson)
Truppen
930121	 Marcelo Aguirre (Italien)
851027	 Robert Eriksson (från BTK Warta)
930510	 Soumyajit Ghosh
930719	 Harmeet Rajul Desai
950721	 Alexander Franzén
Förluster:
Thomas Keinath
Daniel Reed (Österrike)
Målet:
”Det är inte intressant att sätta nummer 
på något redan nu. Vi börjar på en viss nivå 
i september och får se vad det leder till i 
mars.”
Segertipset:
”Vet inte. Okej, har Eslöv kvar sina spelare 
får de vara favoriter”.
Pingisligasäsonger i rad: 13, totalt 55.

Halmstad BTK
(Ulf Carlsson)
Truppen
910722	 Omar Assar (från Köpenhamn)
910907	 Mattias Karlsson
910929	 Harald Andersson
960224	Carl Ahlander-Johansson
Förluster:
Kristian Karlsson (Frankrike)
Mats Sandell (BooSpåret BTK)
Målet:
”Det har blivit semi de senaste åren, vi hop-
pas på ett steg till – final.”
Segertipset:
”Eslöv är favorit, det är dem vi ska slå.”
Pingisligasäsonger i rad: 21, totalt 29.

BTK Kävlinge
(Bengt Israelsson)
Truppen
950622	Zhao Boji (Kina)
920716	 Petio Krastev (Bulgarien)
790821	 Magnus Molin

890127	 Johan Sondell
760215	 Mattias Stenberg (från BTK Frej)
750724	Mikael Martinsson (Eslövs BTK)
Förluster:
Peter Nilsson, Österlens BTK
Målet:
”Slutspelet, som vi aldrig varit i.”
Segertipset:
”Det vanliga – Eslöv.”
Pingisligasäsonger i rad: 4.

BTK Rekord
(Linus Mernsten)
Truppen
890917	 Andreas Törnkvist
881214	 Fabian Åkerström
781010	 Adam Pattantyus (Ungern)
900114	 Simon Arvidsson
890618	 Arvid Sunesson
Förluster:
Achanta Sharath Kamal
Saheed Idowu
Jesper Hedlund (Tibble-Kungsängen BTK)
Viktor Görman
Målet:
”Vi ska bli bättre och stabilisera oss. 
Slutspel? Det är meningslöst att spekulera 
i dagsläget.”
Segertipset:
”Det är väl samma som tidigare (Eslöv). 
Men ponera att Halmstad tar in en europé 
i december...”
Pingisligasäsonger i rad: Nykomling, totalt 30.

Spårvägens BTK
(Mikael Appelgren)
Truppen
651003	 Jan-Ove Waldner
930905	Anthony Tran
880506	Tobias Bergman (från Norrtulls SK)
611015	 Mikael Appelgren (alt BooSpåret)
Förluster:
Daniel Shaffer (Tibble-Kungsängen BTK)
He Haijin
Målet:
”Vi ska försöka traggla oss till slutspelet.”
Segertipset:
”Eslöv med sin kines är överlägset och 
Tibble är klart sämst, sen är det jämnt mel-
lan övriga lag”.
Pingisligasäsonger i rad: 8, totalt 28.

Söderhamns UIF
(Peter Blomquist)
Truppen
861023	 Jon Persson
870905	Hampus Nordberg
900711	 Viktor Brodd
940315	 Jimmy Jin
Förluster:
–

Målet:
”Det är som alltid – att vinna. Vi har ju fem 
finaler i rad.”
Segertipset:
”Eslöv blir svårslaget.”
Pingisligasäsonger i rad: 37.

Tibble-Kungsängen BTK
(Peter Gripler)
Truppen
970820	Chen Rui Chao
781120	 Ryan Jenkins
911107	 Daniel Shaffer (från Spårv. BTK)
700920	Patrik Torsell
650705	Peter Gripler
810510	 Michael Marsden (Väster)
Förluster:
Rickard Vyborny
Chris Doran
Målet:
”Att ha ett lag bakom oss.”
Segertipset:
”Eslöv – ja.”
Pingisligasäsonger i rad: 2.

BTK Warta
(Pelle Jarlebrand)
Truppen
840902	Chang Jiang Hong
760328	Magnus Månsson
770803	Stefan Nilsson
830606	Robert Nilsson (alt BTS Warta)
Förluster:
Robert Eriksson (Falkenbergs BTK)
Målet:
”Kan inte säga slutspel – det blir att hänga 
kvar.”
Segertipset:
”Det är bara slagsmål om andraplatsen. 
Eslöv så klart.”
Pingisligasäsonger i rad: 8.

Österlens BTK
(Niclas Almström)
Truppen
930221	 Wang Dian Yang
741209	 An Shu
731108	 Peter Nilsson (från BTK Kävlinge)
800419	Niclas Almström
780824	Andreas Ohlsson
Förluster:
Hampus Söderlund (Frankrike)
Målet:
”Slutspel. Sen drömmer vi om en final.”
Segertipset:
”Serien ser jämn ut med Eslöv som topp.”
Pingisligasäsonger i rad: 10.

Pingisligan 2013-2014
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Pingis: Vilka är de största ut-
maningarna för svensk bordten-
nis?
Petra Sörling (PS): – Vi har ett 
måldokument gjort i närtid. Det 
som vi brukar kalla pingissve-
rige har dessutom varit med och 
arbetat fram detta måldokument 
och ur arbetet utkristalliserade 
sig fem områden: Rekrytera och 
behålla, utveckling och utbildning, 
elitverksamhet, tävling och serier 
samt marknadsföring och kom-
munikation. De fem gäller oavsett 
om vi har en ny ordförande eller 
ej. Fungerande och växande klub-
bar är dock nyckelfrågan för att vi 
skall nå målen inom de områdena. 
Utmaningen för styrelsen är att 
tillhandahålla kompetens och 
stöd åt klubbarna så att målen går 
att uppnå.

Pingis: Klarar styrelsen av att 
prioritera alla fem saker?
PS: – Alla saker är prioriterade 
och har ett beroendeförhållande 
till varandra men utan fung-
erande föreningar och distrikt 
så stannar pingissverige. Att 
överbrygga ”vi och dom”  handlar 
om samverkan och det är bara 
tillsammans vi kan lyckas. Vi 
kan stötta till en viss gräns men 

föreningarna har också ett arbete 
att göra.

Pingis: Det är en väldigt ojämn 
fördelning om man ser till 
licensantalet i landet. Vissa 
kommuner har väldigt många 
spelare och i andra är det näst 
intill katastrofalt. Vad är styrel-
sens tankar kring detta?
PS: – Det är en oerhört viktig 
fråga som vi just nu håller på att 
genomlysa. Vi konstaterar att 
det exempelvis går väldigt bra i 
Stockholm, vad är det som görs 
så bra där? Kan vi sprida det ar-
betet? På agendan finns också att 

tillsätta ett projekt där SBTF skall 
möta upp med stöd och kom-
petens. Det är en fråga som jag 
personligen brinner mycket för.

Pingis: I en artikel på sid xx 
hävdar Tysklands sportchef 
Dirk Schimmelpfennig att det 
i framtiden inte går att bli en 
världsspelare utan att i tidig 
ålder bo och träna på ett center. 
Hur skall Sverige kunna möta 
den internationella konkur-
rensen?
PS: – Detta är självklart en stor 
utmaning och stor fråga. Så stor 
att den bidrog till beslutet att 
för något år sedan återinföra 
sportchefsrollen, jobbet som 
gick till Anders Johansson. 
Anders tillsammans med våra 
förbundskaptener, har bevak-
ning på detta område. Historiskt 
har klubbverksamheten varit vår 
styrka, men vi måste vara öppna 
för utvecklingen. Lite krasst sett 
kan vi också säga att det redan 
finns ett antal ”centra” i Sverige 
utöver vårt RIG-centra i Köping 
(bland annat Eslöv, Helsingborg, 
Söderhamn och Halmstad). Men 
ytterst har styrelsen svarat upp 
mot behovet genom att tillsätta 
kompetens i form av sportchefs-
rollen som har det strategiska 
ansvaret.

Pingis: Ekonomin och tillgång/
brist på resurser är en ständigt 
aktuell fråga. Hur resonerar ni 
kring sponsorarbetet i SBTF:s 
styrelse, vad har ni för planer 
och vad går att göra bättre där?
PS: – Det är frågan som bekymrar 

TEXT & FOTO : THOMAS BUZA

Internationellt sett är allt fler länder med och tampas i pingisens topp-
skikt. Konkurrensen är helt enkelt mördande. Nationellt slåss vi om 
våra ungdomars gunst mot en mängd andra idrotter och fritidsintres-
sen. Att staka ut svensk pingis framtid är således en tuff utmaning för 
Svenska Bordtennisförbundets styrelse. Pingis har fått en pratstund 
med nyblivna ordföranden Petra Sörling.

ALLT HÄNGER IHOP!
Fem prioriterade områden för SBTF:s unga styrelse

ALLT BÖRJAR PÅ KLUBBNIVÅ. Väl 
fungerande klubbar och distrikt är 
den fråga som ligger SBTF:s nya 
ordförande varmast om hjärtat.
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oss mest och då pratar jag för hela 
styrelsen. Vi har fått minskade 
centrala anslag samtidigt som 
vi vet att det mesta blir dyrare. 
Dock har vi tecknat ett nytt avtal 
med STIGA som vi är väldigt 
nöjda med och det sträcker sig 
till OS 2016. Vi har också skapat 
ytterligare en halv tjänst i Köping 
vilket innebär att vi totalt har fyra 
och en halv tjänst där och det är 
ju en sorts sponsring om vi ser till 
vad det annars skulle kosta. Vi har 
också ett bra avtal med Falköping 
som lägerort. I framtiden tror jag 
att vi måste jobba så, att få gratis 
tjänster istället för rena pengar. I 
praktiken blir det samma sak för 
oss. 

I det praktiska arbetet är det se-
dan förbundschefen som bedriver 
det aktiva arbetet med att prata 
med företag. Vi har tidigare job-
bat med olika parter som sålt vår 
produkt på provision, men det har 
inte varit så framgångsrikt. Här 
måste vi också jobba mer tillsam-
mans och frigöra resurser så för-
bundschefen hinner med då hans 
arbetsbelastning idag är väldigt 
hög. Blir vi duktiga kommer vi 
också behöva avsätta resurser för 
att vårda våra sponsorer och min 
förhoppning är att det kan bli en 
heltidstjänst framöver. Vi gör en 
del idag men vi kan självklart bli 
mycket duktigare. Samtidigt tror 
jag att många ute i landet i vår 
rörelse sitter på bra kontakter och 
kanaler in företagsvärlden och 
givetvis hade det varit jätteintres-
sant med sådana samarbeten.

Pingis: Styrelsen är relativt ung 
och innehåller en del nya an-
sikten, hur tror du det kommer 
att påverka ert arbete och vad 
förväntar du dig?
PS: – Vår styrelse väcker lite 
uppmärksamhet internationellt 
med en snittålder på 47 år och av 
sju ledamöter är fyra kvinnor. Jag 

är även nöjd med den geografiska 
spridningen. Ålder, kön och geo-
grafi i all ära men det är trots allt 
kompetensen som är det viktiga. 
Här vill jag hylla valberedningen 
som gör ett oerhört noggrant 
arbete varje år. Det är ett rent 
skolexempel. Vi håller nu på att 
sätta de olika fokusområden för 
respektive ledamot.

Jag förväntar mig att det skall 
bli en omstart och nytändning. 
Nu är vi dessutom några färre i 
styrelsen (sju mot tidigare nio) 
vilket jag ser som positivt.

Sen är det viktigt att förstå att 
alla har olika roller. SBTF:s vik-
tigaste tillgångar är givetvis dess 
medarbetare som vilket annat 
företag som helst, och styrelsens 
roll är att tillsätta rätt personer 
på rätt plats. Styrelsen skall verka 
strategiskt och förbundschefen 
skall operativt leda den dagliga 
verksamheten utifrån de strate-
giskt fattade besluten. Styrelsen 
spelar en viktig roll då vi är valda 
av våra medlemmar på årsmötet 
och har det yttersta ansvaret för 
verksamheten men fungerar inte 
klubbarna och distrikten, vad 
skall vi göra då? Då har vi inget 
existensberättigande, ingen upp-
gift att fylla.

Pingis: Vilka är de största 
fördelarna för Sverige som 
bordtennisnation att du även är 
vice president i ITTF?
PS: – Vi har en bra plattform 
och en stark position på den 
internationella arenan. Jag vill 
dock framhålla att det inte bara 
handlar om att jag själv har den 
positionen i ITTF. Vi har bland 
annat Rebecca Bergfeldt, Ingrid 
Bogren, Hans Westling och Wal-
ter Rönmark på bra internatio-
nella positioner vilket är mycket 
värdefullt för många beslut som 
fattas. Sen är det givetvis inte 
fel att ha personer som Anders 

Thunström och Mikael Anders-
son på den internationella arenan. 
De är visserligen anställda av 
ITTF men den ”svenska närva-
ron” gör att vår position är stark 
internationellt, avslutar Petra 
Sörling intervjun.

”Vi och dom”
För SBTF:s ”nya” styrelse väntar 
i skrivande stund en planerings-
helg där mycket av säsongens 
arbete kommer struktureras upp. 
Petra Sörling framhåller flera 
gånger under intervjun att de om-
råden som styrelsen prioriterar 
har ett starkt beroendeförhållan-
de till varandra. Det ena ger det 
andra. Den förståelsen är viktig 
att ha som medlem i Svenska 
Bordtennisförbundet vare sig du 
är spelare, ledare eller ordförande 
i någon klubb. Ett talesätt som 
ibland används är att ”vi har den 
styrelse vi förtjänar”.

I klartext innebär det att du 
som medlem har möjlighet att 
påverka styrelsens utformning via 
valberedningen. Till viss del har 
du också möjlighet att påverka 
vilka frågor som lyfts i styrelsen 
via motioner och konvent.

I pingissverige pratas det ofta 
om ”förbundet” och det finns 
onekligen en känsla av ”vi och 
dom”. Men hur skall detta över-
bryggas? Eller bör det rent av fin-
nas ett visst motsatsförhållande?
Kanske är det lite frågan om hö-
nan eller ägget? Bör styrelsen vara 
mer ”diktatorisk” och inte släppa 
vissa frågor till klubbarna? 
En sak är dock säker. Att sitta 
hemma på sin kammare och gnäl-
la leder inte till någon förändring.

Fundera istället på vad du som 
medlem i ett förbund förväntar 
dig av dess styrelse. Vilket ansvar 
har du själv, och vad kan du 
bidra med? Debattera gärna på 
facebook.com/pingistidningen där 
artikeln också finns att läsa. n
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Även om de flesta förordar Es-
lövs PK eller Tema Mälarenergi, 
så verkar årets upplaga av Ping-
isligan, damer ( jo, serien har 
bytt namn och heter nu samma 
som herrarnas motsvarighet), 
vara mer oviss än på länge och 

Taberg nämns med stor respekt 
hos de andra konkurrenterna. 
Det är förstås Zhang Fangs över-
gång till klubben som bidragit 
till denna optimism. Förra året 
hade man Marina Donner som 
etta och hon hade en mycket 

Relationerna med kommunled-
ningen har varit ansträngda och 
situationen är långt ifrån löst.

Peng Da tränar idag en gång i 
veckan i Fröslundaskolan, men 
vill ha en permanent och stabil 
lösning som gör att de kan utöka 
träningstiderna och ha pingisbor-
den uppställda hela tiden.

– Det är en fullständigt ohållbar 

situation som det är idag, säger 
Sven Löfgren i Peng Da.

Föreningen har fått besked 
från kommunen att de kan spela 
i Munktellarenan, men den är 
inte godkänd för elitseriespel av 
Svenska Bordtennisförbundet.

Att använda Munktellarenan 
som träningslokal är heller 
inget alternativ då man skulle bli 
tvungen att ta tider från Eskilstu-
na Pingis. En annan försvårande 

faktor är att hallen inte är ett 
bra alternativ för barnen mellan 
8 och 12 år, då de flesta bor på 
andra sidan sta’n.

– Det flesta varken kan eller vill 
ta sig till Munktellarenan, menar 
Sven Löfgren.

Sven Löfgren vill att kom-
munen hjälper föreningen att i 
stadsdelen Fröslunda investera 
i en ny hall som föreningen kan 
hyra och som kan användas för 
pingis och andra idrotter. Då 
skulle föreningen kunna bredda 
sin verksamhet och rekrytera nya 
medlemmar.

– Med en bra anläggning är jag 
övertygad om att vi lätt kan dra 
till oss 100 nya utövare. Vi har re-
dovisat 2-3 alternativ på hallbyg-
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Att sticka ut hakan och utmåla sig själv som guldfavorit brukar inte 
tillhöra vanligheterna. Snarare brukar de flesta lagledarna ligga lågt 
och varna för flera av konkurrenterna.

Stefan Henriksson i Tabergs BTK skickar ut en helt annan signal till 
motståndarna.

– Vi ska vinna SM-guld, säger Stefan Henriksson med stor emfas.

Hösten 2010 bildades Peng Da BTK och redan efter tre år har klub-
bens damlag avancerat till Pingisligan.

Det är inte utan komplikationer som Eskilstunaklubben Peng Da tar 
sig an denna utmaning. Förutom att kämpa mot övriga motståndare 
tvingas klubben också gå en match mot kommunledningen för att 
hitta lämpliga lokaler för sin verksamhet.

”VI SKA VINNA 
SM-GULD”

Peng Da:s dubbla kamp

|  pingisligan, damer  |  TRUPPERNA OCH TIPSEN  |

GULDÖVERGÅNG? Zhang Fangs 
övergång från Ljungby till Taberg 
gör att många nämner laget som 
möjlig guldkandidat. Tabergs 
lagledare Stefan Henriksson säger 
inte emot dem, klubbens målsätt-
ning är att ta SM-guld.
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bra matchkvot. Nu förstärker 
man med en spelare som knappt 
förlorar en enda match, så Ste-
fan Henriksson har fog för sitt 
uttalande.

En huvudkandidat
– Taberg har en stor chans att 

vinna SM-guld, säger Malmö 
IF:s Rino Beganovic, och flera 
andra lagledare håller med om 
att Taberg finns med bland hu-
vudkandidaterna till SM-titeln.

Sedan i våras har Ljungby 
BTK, Lekstorp IF och BTK Frej 
lämnat elitserien och från dessa 
lag har de bästa spelarna hittat 
nya klubbadresser.

Jennifer Jonsson förstärker 
Spårvägen, Zhang Fang blir en 
mycket intressant förstaspelare 
i ett redan starkt Taberg. Frej 
bidrar med Tilda Johansson 
som flyttat till Halmstad men 
seriespelar för Dänningelanda, 
liksom Caroline Olsson. Micha-

ela Karlsson flyttar från Ljungby 
till Team Mälarenergi. Nykom-
lingen Skurups BTK lyckades 
snuva sina skånska konkurrenter 
på Danmarks bästa spelare, Mie 
Skov, som 2012 deltog vid OS 
i London. Förra säsongen blev 
hon fransk lagmästare. Dess-
utom spelade hon i den danska 
elitserien – för herrar! Där blev 
hon den första kvinnan någonsin 
att vinna matcher.

Bättre än på många år
En mycket intressant återvän-

dare hittar vi i Sonja Obrado-
vic, som är tillbaka i Storfors. 
Rumänskan Roxana Istrate kom-
mer att bli intressant att följa i 
Ängbys vinröda dress. Hon har 
lagguld i Ungdoms-EM 2012 och 
kvartsfinal på junior-VM som 
tunga meriter.

Att Eslöv blir av med guldor-
ganisatören Yang Yu Qui verkar 
inte bekymra. De har försäkrat 

sig dubbelt upp och registrerat 
två toppspelare, Zhao Yan, född 
1993 och 70:e på världsranking-
en och Liu Gaoyang, född 1996, 
51:a i världen och medverkande i 
kinesiska laget som vann junior-
VM-guld 2012. Spelar nog ingen 
roll vem av dessa som kommer 
till spel.

Så här kan vi fortsätta lite till 
att räkna upp förstärkningar hos 
nästan alla lag. Årets upplaga av 
Pingisligan, damer håller högre 
klass än på många år och det 
kommer att bli väldigt trångt om 
topplatserna i såväl norr som 
söder.

– Det kommer att bli ett ge-
tingbo. 10-12 lag har förstärkt 
ordentligt och serien blir bara 
bättre och bättre, menar Ängbys 
Mikael Frank.

Pingisligan damer blir helt 
klart något att se fram emot. n

gen, konstruktioner på finansie-
ring, påtalat integrationsaspekten 
och att en sådan här lokal skulle 
kunna bli en mötesplats och 
träffpunkt för ungdomar som nu 
upplever utanförskap. Jag tror vi 
redan har medlemmar med 20 
olika nationaliteter, konstaterar 
Svens Löfgren.

Nu har kommunen gett besked 
om att Peng Da kommer att spela 
sina hemmamatcher i Gökstens-
hallen i Torshälla.

– Det är vi också irriterade 
på. Den ligger långt ifrån vårt 
upptagningsområde. Det klart att 
vi accepterar det om vi inte kan 
spela våra matcher någon annan-
stans, säger Sven Löfgren.

Ambitioner finns. Visioner 
likaså.

För er som undrar över 
klubbnamnet så är Peng Da en 
jättefågel med magiska färdighe-

ter. Mot alla uppfattningar och 
bemött med avund flög den 200 
mil på en dag för att komma till 
en viktig mötesplats. I Kina är 
symboliken att Peng Da repre-
senterar ambition, framgång och 
viktig mötesplats.

– Med detta som bakgrund 
och med tillgång till den kompe-
tens som våra kinesiska tränare 
representerar är denna symbolik 
den som klubbens verksamhet 
kommer att struktureras för. 
Målet är att verksamheten ska 
säkras genom aktiviteter som ger 
en långsiktig och stabil grund för 
klubben utveckling, menar klub-
bens lagledare Sven Löfgren.

Världstränare vill hjälpa till
Yu Ke är sambo med Sven Löf-

gren och var med och grundade 
Peng Da. Nu vill hennes syster, 
Yu Hui, som är tränare i Kina, 

gärna komma hit och hjälpa till. 
Yu Hui har en imponerande me-
ritlista som tränare. Bland annat 
har hon varit huvudtränare för 
Wang Nan som tagit fyra OS-guld 
och 20 VM-guld. Nuvarande 
världstvåan Liu Shiwen har 
bland annat vunnit två VM-guld 
under Huis ledning. Spelmässigt 
håller hon hög nivå.

Det ska bli väldigt intressant att 
följa Peng Das vidare äventyr och 
deras ambition att göra något åt 
integrationen i ett utsatt område i 
den kommun där Sveriges största 
bordtennisföretag ligger och som 
bara genom sin verksamhet och 
sina anställda drar in miljontals 
skattekronor till kommunen.

– Vi ger oss inte, avslutar Sven 
Löfgren, innan har tar nya tag för 
att blidka politikerna i Eskil-
stuna. n

|  TRUPPERNA OCH TIPSEN  |  pingisligan, damer  |
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BooSpåret BTK
(Anders Svensson)
Truppen
700401	Annimari Bölenius
001218	 Ellen Holmsten
960309	Helena Zetterström (Ängby SK)
950712	 Pinja Eriksson
961105	 Sara Berner
Förluster
Ellen Colliander och Frida Hedenqvist till 
farmarlaget Brännkyrka
Målet:
”Vi hade tänkt försöka vinna div 1 denna 
säsong, men när en friplats fanns så tog 
vi den. Viktigt för oss att laget håller sig 
kvar. Vi har två unga spelare i Ellen och 
Helena som utvecklas och behöver spela i 
Pingisligan.”
Spelare jag tror på:
”Tror på alla i laget. Annimari kommer att 
bidra med mycket rutin och erfarenhet och 
blir svårstoppad för många spelare. Ellen 
och Helena utvecklas hela tiden.”
Segertipset:
”Taberg blir farliga.”
Antal säsonger i rad i elitserien: Nykomling.

IK Juno
(Sven-Inge Grönqvist)
Truppen
670723	Barbro Wiktorsson
820502	Sofia Westholm (Spårvägens BTK)
790717	 Carina Jonsson
920823	Huda Mustafa
870629	Katarina Larsson
930705	Emma Väyrynen
930221	 Emelie Johansson
830617	 Jurate Brazaityte
930115	 Sofia Egertz (BTK Frej)
Förluster
-
Målet:
”Försöka ta oss till Pingisligan A.”
Spelare jag tror på:
”Huda har varit med på landslagsläger och 
jag tror hon tar ett kliv framåt.”
Segertipset:
”Team Mälarenergi eller Eslöv. Måste jag 
välja så blir det Mälarenergi.”
Antal säsonger i rad i elitserien: 1.

Peng Da BTK 
(Sven Löfgren)
Truppen
660207	Yu Ke
940423	Chloe Thomas
860201	 Sun Tao
941028	 Isabell Edén (Köpings BTK)
Förluster
Maria-Pia Lorenzotti
(Team Mälarenergi BTK)
Målet:
”Först och främst lära oss mer och hålla 
oss kvar.”
Spelare jag tror på:

”Förutom de spelare som tillhör truppen 
nu hoppas vi på ett par nyförvärv till, en 
svenska och en kinesiska, så finns det en 
lien förhoppning att nå A-slutspel.”
Segertipset:
”Svårt att bedöma men jag har tre kandida-
ter. Team Mälarenergi och dessutom Råå 
och Skurup.”
Antal säsonger i rad i elitserien: Nykomling.

Spårvägens BTK
(Anders Svensson)
Truppen
940813	 Jennifer Jonsson (Lekstorps IF)
940303	Stina Zetterström (T. M. energi BTK)
950815	 Sannamari Bölenius
930406	Marlene Appelgren
Förluster
Sun Jie (Råå BTK)
Sofia Westholm (IK Juno)
Målet:
”Att alla spelare utvecklas ordentligt. Viktigt 
att vi tar oss till serie A.”
Spelare jag tror på:
”Jag tror på alla våra spelare. Vi har ett ungt 
och hungrigt lag där alla mer eller mindre 
tränar på heltid.”
Segertipset:
”Tror Taberg blir farliga.”
Antal säsonger i rad i elitserien: 15.

Storfors BTK
(Tomas Bergquist)
Truppen
901115	 Sonja Obradovic (Tyskland)
891031	 Maria Christoforaki
870406	Filareti Exarchou
910429	 Hannah Hicks
910902	 Josefin Hulth
900930	Anna Bergquist
Förluster
-
Målet:
”Pingisligan A och väl där slutspel.”
Spelare jag tror på:
”Vi har ett jämnt lag där alla redan är 
etablerade och jag hoppas de kan ta ett kliv 
framåt allihop.”
Segertipset:
”Samma som förra säsongen, det står mel-
lan Eslöv och Team Mälarenergi.”
Antal säsonger i rad i elitserien: 4.

Team Mälarenergi BTK
(Kicki Löwdahl Gullbo)
Truppen
970111	 Pu Yu Ting
680806	Jana Dobesova
930618	 Daniela Moskovits
860327	Marie Persson
960713	 Maria-Pia Lorenzotti (Peng D. BTK)
930923	Michaela Karlsson (Ljungby BTK)
Förluster
Stina Zetterström (Spårvägens BTK)
Målet:

”Först och främst Pingisligan A. Sedan får 
vi se vad som händer i decemberfönstret. 
Vi är osäkra om Pu kommer då hon rap-
porterats skadad.”
Spelare jag tror på:
”Maria-Pia är född 1996 och mycket lo-
vande. Michaela har varit i Kina i sju veckor 
och det ska bli spännande att se vart det 
bär hän.”
Segertipset:
”Eslöv får bära favoritskapet.”
Antal säsonger i rad i elitserien: 10.

Ås IF
(Caroline Anderson)
Truppen
940102	 Carelyn Cordero
910322	 Michelle Quach
961203	 Emelie Fitzgerald
960802	Elin Ingvarsson
960106	 Emma Johansson
Förluster
-
Målet:
”Vi har ett ungt lag och målet är att vinna så 
mycket vi kan.”
Spelare jag tror på:
”Carelyn är duktig på att läsa av motstån-
darna och Michelle ger allt och Emelie har 
varit i Kina i tre veckor och jag tror att alla 
kommer att utvecklas.”
Segertipset:
Team Mälarenergi.
Antal säsonger i rad i elitserien: 2.

Ängby SK
(Mikael Frank)
Truppen
860109	 Caroline Wersäll
951117	 Maria Engelson
950112	 Linda Bergström
940123	 Roxana Istrate (Rumänien)
Förluster
Helena Zetterström (BooSpåret BTK)
Josefin Lund (Spanien)
Målet:
”Vi har tagit tre brons i rad och vill gärna nå 
minst ett steg till.”
Spelare jag tror på:
”Jag hoppas att vår nya rumänska ska an-
passa sig och jag tror mycket på henne och 
att hon ska kunna inspirera de andra.”
Segertipset:
”Eslöv favorit men Taberg och Storfors blir 
livsfarliga.”
Antal säsonger i rad i elitserien: 6.

Pingisligan damer Nord

”Först och främst 
lära oss mer och 
hålla oss kvar”
� – Sven Löfgren, Peng Da BTK
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Dänningelanda BTK
(Elin Helgesson)
Truppen
780125	 Wang Jia Yin
910404	 Caroline Olsson (Ljungby BTK)
940716	 Lisa Rydén
970619	 Tilda Johansson (BTK Frej)
940920	Alexandra Sandehn
Förluster
Emmie Danielsson (Carlshamns BTK)
Målet:
”Först och främst att ta oss till Pingisligan A 
och väl där till slutspel.”
Spelare jag tror på:
”Ska vi nå vårt mål måste Wang spela på 
topp och då tror jag de andra också höjer 
sig.”
Segertipset:
”Team Mälarenergi ser bra ut.”
Antal säsonger i rad i elitserien: 4.
 

Eslövs PK
(Stefan Karlsson)
Truppen
931128	 Zhau Yan (Kina) eller
960613	 Liu Gaoyang (Kina)
880603	Naomi Owen
880915	 Sara Rask
900214	 Madeleine Melcher
941216	 Sarah Berge (Frankrike)
Förluster
Yang Yu Qui (Kina)
Kajsa Andersson (Malmö IF) 
Rebecka Åkesson (Vedbeck)
Jessica Jonsson (Brönshöj, Åsa IF)
Målet:
”Vi skall försöka försvara guldet men det 
blir tufft.”
Spelare jag tror på:
”Spännande nyförvärv och jag tror Naomi 
kan bli ännu bättre i år. Hon hade en lite 
strulig säsong i fjol med skador. Hon skall bo 
och träna i Eslöv i år och det bådar gott.”
Segertipset:
”Team Mälarenergi blir favoriter i år. De 
har en spännande trupp. Sedan blir Taberg 
livsfarliga. Storfors har också ett bra lag i år. 
Spårvägen och Ängby kommer som vanligt 
att vara med i toppstriden. Outsider blir 
Skurup med Mie Skov och Natalie Thomsen, 
båda riktigt bra spelare.”
Antal säsonger i rad i elitserien: 1.
 

IFK Falköping BTK
(Tomas Ljungsberg)
Truppen
980112	 Erika Fronth
970810	 Elin Ljungsberg
741216	 Annelie Kullingsjö
930714	 Elina Nilsson (Kalmar BTK)
Förluster
Julia Fredriksson (Lysekils BTK)
Målet:
”Vi ser med spänning fram emot debutåret 

och målet är att hänga kvar.”
Spelare jag tror på:
”De är alla jämna och kommer att utvecklas. 
Att spela i Pingisligan och få möta de bästa 
är bra och här gäller det att skaffa sig rutin.”
Segertipset:
”Taberg kan nog överraska men annars är det 
väl Mälarenergi som har bästa segerchansen.”
Antal säsonger i rad i elitserien: Nykomling.

Malmö IF
(Rino Beganovic)
Truppen
810326	 Sandra Johansson
810909	 Kajsa Andersson (Eslövs PK)
940827	Caroline Tanska
941110	 Yolanda King
820810	 Angelica Augustsson (Trell. BTK)
851220	 Emma Lundell
851220	 Lisa Lundell
Förluster
-
Målet:
”Bli bland de fyra som går till Pingisligan A.
Spelare jag tror på:
”Tycker att laget är jämnt och de har mycket 
rutin och erfarenhet.”
Segertipset:
”Det lag som har mest pengar och kan köpa 
de dyraste spelarna. Taberg tror jag har en 
god chans att vinna SM-guld.”
Antal säsonger i rad i elitserien: 4.
 

Råå BTK
(Curt Carlsson)
Truppen
820209	Sun Jie (Spårvägens BTK)
920430	Julia Magnusson
960516	 Sofia Malmsten
961201	 Sofia Erkheikki
960525	Alice Tolstoy (BTK Frej)
Förluster
Tian Yuan (Frankrike)
Frida Bengtsson (slutar)
Målet:
”Att vara bland de fyra för att nå Pingisligan A.”
Spelare jag tror på:
”Hoppas att Sun kommer att gå lika bra som 
förra säsongen.”
Segertipset:
”Team Mälarenergi och Eslövs PK.”
Antal säsonger i rad i elitserien: 22.
 

Sjömarkens BTK
(Catrin Söderlund)
Truppen
950928	Emma Söderlund
910910	 Ida Söderlund
950304	Anna Grutle Aasebö
900313	 Marte Grutle Aasebö (Tyskland)
941204	 Karin Lundin
Förluster
Song Han (Kina)
Filippa Bergand (Åsa IF)

Målet:
”Vi ska kämpa för att hålla oss kvar.”
Spelare jag tror på:
”Emma tror jag ska kunna fortsätta gå 
framåt. Hoppas mycket på Marte som har 
spelat bra i Tyskland.”
Segertipset:
”Eslöv igen.”
Antal säsonger i rad i elitserien: 2.
 

Skurups BTK
(Pearl Lövgren)
Truppen
860524 Mie Skov (Danmark)
980523 Malin Nilsson
820601 Natalia Thomsen
920129 Annica Nilsson
890804 Pearl Lövgren
Förluster
Sabine Borre Larsen (Danmark)
Målet:
”Det stora målet är at hålla oss kvar.
Spelare jag tror på:
”Räknar med att Mie kommer att tillföra 
laget väldigt mycket. Malin hopas jag ska 
utvecklas och hon har flyttat till Halmstad 
och det hoppas jag blir bra för henne.”
Segertipset:
”Svårt, många har kapacitet. Tippar Team 
Mälarenergi som har erfarenhet.”
Antal säsonger i rad i elitserien: Nykomling.
 

Tabergs SK
(Stefan Henriksson)
Truppen
840405	Zhang Fang (Ljungby BTK)
820926	Marina Donner
870129	 Madeleine Stenqvist
900924	Karin Henriksson
Förluster
Marie Sjögren (slutar)
Henrika Uggmark (slutar)
Julia Fredriksson (slutar)
Målet:
”Vi ska vinna SM-guld.”
Spelare jag tror på:
”Ser fram emot säsongen och jag tror på 
hela laget. Zhang blir ett lyft för Marina, 
Madeleine och Karin.”
Segertipset:
”Omöjligt att se vem som blir värsta konkur-
rent innan man sett laguppställningarna i 
slutet.”
Antal säsonger i rad i elitserien: 5.

Pingisligan damer Syd

”– Vi skall förs-
vara guldet men 
det blir tufft”
� – Stefan Karlsson, Eslövs PK
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Han gjorde rent hus, 27–0, som 
härförare i Ängby SK i division 1 
redan innan han fyllde 17 år. En 
given tillgång för Munkedal där 
han inte behöver känna någon 
press. Kniper det kan han luta sig 
mot 27 år äldre Peter Karlsson 
som lovat att spela lika många 
matcher som föregående säsong 
då han själv vann 20 av 22.

Alla lagansvariga i serien utom 
Askims Lars Norling har med 
Munkedal som en stark kandidat 
till seriesegern. Men respekten 
för trogne kämpen Kurt Perssons 
BTK Enig är också stor.

Och vad kan Norrtulls SK med 
sina Rekordlån Jesper Hedlund 
och Henrik Johansson hitta på?

– Jag tror mycket på Jesper, 
säger Max Ansbro.

Som också kan lägga fram ett 
meriterat kort i tidigare VM-
spelaren Kayode Kadiri, 42 , som 
blev intresserad igen när sonen 
Colin, 9, började i pingisskola. 
”Kajan” är skriven i Östermalms 
BTK i ettan men blir kanske 
sugen på större uppgifter.

– Två-tre träningspass i veckan 
och han skulle vara en av våra 
bättre, siar Max.

Rekordstarka 14 raka
Ni som följt Superettan sen 

starten – det är nionde säsongen 
som inleds 21 september – vet 
hur svårt det är att få någon 
företrädare att säga rakt ut vad 
deras lag vill. Rekord gjorde klart 
vad som gällde för dem för ett år 
sen. Det sa bara svisch och så var 

Helsingborgsklubben uppe för 
sin 30:e elitsäsong efter 14 raka 
med matchsnittet 6–2.

Munkedal vill mycket, men är 
klarsynt:

– A-laget ska täcka sina egna 
kostnader via sponsorer, det får 
på inget sätt drabba våra många 
ungdomar som vi betalar startav-
gifterna för på tävlingarna, säger 
Benny Johansson.

Han har varit med i 21 år i den 
klubb som bildades 16 oktober 
1944, har fem serielag och för da-
gen strax under 200 medlemmar.

Ursäkta, men tanken är väl inte 
så dum, Benny: 

70-årsjubileum med spel i hög-
sta serien.

– Det är ett stort steg. Om 
förslaget med fyrmannalag och 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: IRVING KARLSSON

Munkedals BTK lurar i vassen 
– för att ta hissen upp i Pingis-
ligan?

Benny Johansson avslöjar 
många detaljer, men inte alla.

Månaderna fram till jul kan ge 
svar på om stöttningen i den 
bohuslänska bygden är så stor 
att tomten kommer med bidrag.

Till den femma som premiärsä-
songen spelade till sig en 
tredjeplats i Superettan har 
tillkommit ett 24 bokstäver långt 
intressant thailändskt namn: 
Padasak Tanviriyavechakul. Äh, 
säg ”Paddan”. Det gör alla.

Blir 24 bokstäver rikare och kan sikta uppåt
MUNKEDALS CHANS

NY I NORRTULLS SK. Henrik Johansson 
finns med i Rekords starka träningsgrupp 
men kommer att seriespela i Superettan.
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matcher lördag-söndag gått 
igenom hade det varit lättare att 
ta ett beslut om att satsa fullt ut, 
säger Benny som gillar att det 
i Superettanlaget finns en äkta 
munkedalare i Jimmy Ojakangas 
– sju förluster på 27 matcher 
2012-13.

– Hur som helst, vi vill vara 
med i toppstriden, säger Benny.

Bentsen Enigs ”reservkraft”
Kurt Persson är väl blygsam 

när han pratar om en plats 
mellan tre och sex i tabellen. 
I samma veva lägger han till:

– Skulle vi toppa laget slåss vi 
om seriesegern. Alla är fräscha 
och vill vara med. Mitt bekym-
mer är att säga ”du får inte vara 
med”.

Allan Bentsen står uppsatt i 
Enigs trupp men kallas reserv-
kraft.

– Viktor (Fredriksson) kan 
bli den största överraskningen, 
säger Kurt som också knutit upp 
Växjös Joachim Bachstätter.

Anmärkningsvärt med Super-
ettan är att det för första gången 
är tre så kallade farmarlag som 
samlats: BooSpåret BTK (Spår-
vägens BTK), SUIF Ungdom (Sö-
derhamns UIF) och BTS Warta 
(BTK Warta).

– Spännande och skitkul med 
ett ungt, framåt lag som vårt. Su-

perettan är en bra inkörsport till 
eliten, påpekar Peter Blomquist.

Fräscha SUIF Ungdom som 
passat på att göra ett namnbyte 
från Norrtulls BTK kommer med 
en kvintett som är mellan 15 och 
18.

”Vi är taggade”
Svårt att säga vilket lag i farm-

artrion som är slagkraftigast. 
Möjligen BooSpåret om Mikael 
Appelgren och Mats Sandell spe-
lar samtidigt. Då har vi förutsatt 
att Tobias Bergman tar plats i 
Pingisligan.

– Vi är taggade. Presterar alla 

sitt max är vi inte ofarliga för 
något lag, säger Anders Svensson.

Och namnbytet från Hägerstens 
BTK till BooSpåret BTK? Det 
hänger samman med att en del av 
Spårvägens omfattande verksam-
het är förlagd till Boo och att en 
flirt mot Nacka kommun kan ge 
något tillbaka.

Kristianstads BTK hälsas 
välkommen åter. Tvillingarna 
Engblom, Andreas och Daniel, nu 
fyllda 30, är kvar. Håller Daniels 
axel?

– Vi är bättre förberedda än vid 
vårt föregående besök i Superett-
an (2010-11), säger Göran Nilsson 
och håller tummarna för att Kim 
Nilsson finner rätt väg efter att 
ha hämmats av en tennisarmbåge 
i två år.

Kontakten med en dansk läkare 
kan ha gjort susen.

Danskarna Mikkel Hinder-
son, Virum, och Finn Tugwell, 
Roskilde, är inga oävna inhop-
pare. Men Kristianstad kommer i 
andra hand för dem. n

LILLA STRATOS-
POOLEN (K3)

Spel på 37 bord
i Enköping

2-3 november

STRATOSPOOLEN
Sveriges största

2-dagarstävling (K2)

Spel på 57 bord
i Enköping

18-19 januari

Välkomna! Stratos Enköping BTK

Den 1/9 respektive 8/11
finns inbjudan på

www.stratospingis.se

ADAM I SUPERETTAN. Sö-
derhamnstränaren Peter 

Blomquists son är en av 
nykomlingen SUIF Ungdoms 

intressanta spelare.

Lördag: Poolspel F9, F11, F13, F15, poolspel P9, P11, P13, P15, HJ17, cupspel H3, 
H4 och Pojkdubbel (max 15 år)

Söndag: Poolspel F10, F12, F14, P10, P12, P14, H1, H2, cupspel HJ20, H1, H3, H4 
och Herrdubbel 

anmäLan: Senast torsdagen den 17 oktober till Niklas Andersson, 
Ekebacken Karlshaga, 543 92 TIBRO, e-post: ekebacken@carlsborg.net

InformatIon: Tony Enocksson, tel: 0504-153 54, 0702-19 64 47

2-3 NOV, 2013, B-tävling med rankingkategori 2

Välkommen till Tibrospelen i pingis
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Askims BTS
(Lars Norling)
Truppen
871029	 Huang Hou Yu
770427	Wang Wen Jie
660124	 Peter Greczula
850224	Samuel Norling
950327	Henrik Magnusson
930930	Emil Jangvik
950317	 Robin Svedström
Förluster:
Wang Wen Jie (åter i Kina)
Målet: 
”Vi ska kämpa för att bli kvar.”
Segertipset: 
”Det blir en tuff och jämn serie, allt kan 
hända.”
Superettansäsonger i rad: 3, av totalt 8.

BooSpåret BTK
(Anders Svensson)
Truppen
611015	 Mikael Appelgren (alt Spårv. BTK)
880506	Tobias Bergman (alt Spårv. BTK)
880719	 Mats Sandell (Halmstad BTK)
971126	 Simon Berglund
910815	 Sebastian Loso
950206	Jonas Stener (från Ängby SK)
Förluster:
He Haijin
Benedek Olah
Målet:
”Att spelarna ska utvecklas och bli bättre.”
Segertipset:
”Munkedal är ett av lagen som kan vinna. 
Jämnt och svårtippat.” 
Superettansäsonger i rad: 7 (inklusive Häger-
stens BTK).

BTK Enig
(Kurt Persson)
Truppen
680821	 Allan Bentsen
890217	 Morten Hyrup Rasmussen
890408	Joachim Bachstätter (Frej Växjö)
930223	Viktor Fredriksson (från Malmö IF)
911016	 Simon Nilsson
920817	 Martin Lovén
911124	 Fredrik Cöster
Förluster:
Thomas Comstedt (Lyckeby BTK)
Målet:
”Mellan placeringarna tre och sex, det 
passar oss bra. Men skulle vi vilja och 
toppa laget kan vi vara med och slåss om 
seriesegern.”
Segertipset:
”Jag tror som alla andra, Munkedal om 
”Paddan” är så bra som sägs. Sen kan möjli-
gen Norrtull vara med och konkurrera.”
Superettansäsonger i rad: 4, av totalt 7.

Kristianstad BTK
(Göran Nilsson)
Truppen
830528	Andreas Engblom
830528	Daniel Engblom
950130	 Kim Nilsson
920313	 Jimmy Tay
900329	Mikkel Hindersson
760318	 Finn Tugwell
Förluster:
–
Målet:
”Det blir att hänga kvar.”
Segertipset:
”Munkedal, Enig eller Norrtull. Det beror 
helt på vilka spelare som är tillgängliga.”
Superettansäsonger i rad: Nykomling, 2 totalt.

Munkedals BTK
(Benny Johansson)
Truppen
960517	 Padasak Tanviriyavechakul (Ängby)
690529	Peter Karlsson
890430	Jimmy Ojakangas
681020	 Peter Hedram
850826	Erik Åhman
680930	Freddie Helgesson
Förluster:
–
Målet:
”Vi var trea förra säsongen och är med i 
toppen. Skulle vi ha bästa laget hela tiden 
så kanske...”
Segertipset:
”Enig är bra, liksom Norrtull. Och så 
Munkedal.”
Superettansäsonger i rad: 2.

Norrtulls SK
(Max Ansbro)
Truppen
891224	 Espen Rönneberg
931115	 Martin Cederlöf
820120	 John Wall
920410	 Jesper Hedlund (från BTK Rekord)
950204	Henrik Johansson (från Frej Växjö)
710226	 Kayode Kadiri (Östermalms BTK)
830604	Robin Morin (alt Innerstans BTK)

Förluster:
Tobias Bergman (Spårvägens BTK)
Niklas Rönningborn (Lidhults GoIF)
Mattias Ekdahl (KFUM Stocksund)
Målet:
”Slippa kvalspela.”
Segertipset:
”Munkedal, som har starkaste truppen. Enig 
är också med där uppe.”
Superettansäsonger i rad: 4, av totalt 5.

SUIF Ungdom
(Peter Blomquist)
Truppen
970817	 Anton Källberg
960809	Anders Eriksson
980927	Adam Blomquist
940315	 Jimmy Jin
980208	Allen W Wang (USA)
Förluster:
–
Målet:
”Jag vill se hur långt det räcker. Det kan bli 
bra med det här unga gänget.”
Segertipset:
”Munkedal, om de kör med thailändaren 
och bästa laget.”
Superettansäsonger i rad: nykomling, 2 totalt 
med Norrtulls BTK.

BTS Warta
(Pelle Jarlebrand)
Truppen
830606	Robert Nilsson (alt BTK Warta)
930208	Lars Rönneberg
941013	 Eskil Lindholm
970306	Brian Afanador (från Råcksta SK)
860809	Jakub Kleprlick
991214	 Simon Söderlund
Förluster:
Kim Nylander (Åsa IF)
Målet:
”Hänga kvar. Varje vinst är välkommen.”
Segertipset:
”Munkedal.”
Superettansäsonger i rad: nykomling.

Superettan 2013-2014

|  superettan  |  TRUPPERNA OCH TIPSEN  |

FLYTTAR ÖSTERUT. Joachim 
Bachstätter lämnar nedlagda 
Frej Växjö och rör sig österut 
till BTK Enig i Kalmar.



N
ils ”Nicke ” Bergström är 
död.

I början av augusti 
nåddes vi av beskedet att 

Nicke efter en tids sjukdom som-
nat in i kretsen av sina närmaste. 
Våra tankar går till Gudrun och 
barnen.

Men i sorgen och saknaden 
deltar hela bordtennissverige. 

Nicke kom till Svenska Bord-
tennisförbundet i mitten av 
1970-talet. Han, den tidigare 
landslagsspelaren i både bord-
tennis och fotboll, blev förbun-
dets förste generalsekreterare. 
Med all den energi och kunskap 
som var Nickes grep han sig an 
uppgiften att skapa ordning och 
reda i ett sportsligt framgångsrikt 
men organisatoriskt eftersläpan-
de förbund där idealiteten bar 
upp verksamheten. Det räckte 
inte längre att enbart lita på att 
ideella krafter skulle klara upp-
gifterna i en växande idrott med 
stark internationell anknytning. 
Så blev Nicke den starka kraften i 
utvecklingen av svensk bordten-
nis till ett modernt förbund, ett 
förbund som de närmaste 25 åren 
skulle bli Sveriges mest fram-
gångsrika.

Med glimten i ögat och det gla-
da skrattet som sitt starka vapen 
styrde Nicke bordtennisskutan 
ständigt framåt. Det var säkert 
ingen lätt uppgift i ett förbund 
där 1928 års män fortfarande 
styrde och där falangstrider var 
vardagsmat.

***
När jag blev förbundets ordfö-

rande 1978 var det tryggt att ha 
Nicke vid sin sida. Vi utvecklade 
ett ömsesidigt och starkt förtro-
ende som växte till en nära vän-
skap. Otaliga blev samtalen där vi 

diskuterade problemen och fann 
lösningarna. Varje tisdagsmorgon 
gick vi igenom veckans frågor, 
stötte och blötte argumenten och 
enades om framkomstvägar. För 
Nicke var samarbete och samför-
stånd ledord.

***
När vi fick uppdraget att orga-

nisera VM i bordtennis 1985 var 
det givet att Nicke skulle leda 
den omfattande VM-apparaten. 
VM blev när det gällde deltagan-
de länder det största idrottseve-
nemanget någonsin i Sverige. Vi 
bestämde oss tidigt för att forma 
budgeten så att vi skulle få ett 
överskott på två miljoner kronor. 
Om vi lyckades skulle det bli det 
kanske första VM:et någonsin 

som gått med vinst. Belackarna 
var många. Nicke gavs ensam 
rätten att teckna VM-organi-
sationens firma. Det visade sig 
vara ett beslut mitt i prick. Med 
omsorg, noggrannhet och ansvar 
hölls utgifterna igen, så när vi 
summerade VM-resultatet hade 
vi ett överskott på 2,1 miljoner. 
Fantastiskt. Vi hade lagt grunden 
för att bygga vidare på svensk 
pingis i världsklass. Resultatet av 
Nickes jobb och slit men också av 
hans förmåga att skaffa fantas-
tiska medarbetare runt sig.

***
Av bara farten arrangerades 

också under Nickes ledarskap 
EM 1990 och VM 1993. Alla dessa 
arrangemang gick med miljonö-
verskott. Framgångarna banade 
också väg för det internationella  
förtroende som Nicke åtnjöt. Han 
var under en period president i 
Europeiska Bordtennisunionen 
och medlem av internationella 
bordtennisförbundets exekutiv-
kommitté. Vid sidan av hans gode 
vän ”Lollo” Hammalund har 
ingen nått dessa internationella 
höjder.

***
Nu är Nicke borta. Hans kloka 

kommentarer har tystnat. Alla de 
historier som var ett med Nicke 
är minnen blott. Mitt i all sorg 
och saknad minns vi med glädje 
och tacksamhet personen, kam-
raten Nils ”Nicke” Bergström.

� ULF LÖNNQVIST

|  TACK FÖR ALLT, ”NICKE”  |  in memoriam  |

TACK FÖR ALLT, ”NICKE”
En klok kraft med
många historier gav
svensk pingis världsrykte
�
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|  debatt  |  HUR KAN VI BLI FLER I PINGISSVERIGE?  |

Det finns säkerligen flera olika orsaker till att det har 
blivit som det har blivit. Exempelvis har konkurren-
sen från andra idrotter ökat, liksom konkurrensen 
från andra saker som intresserar ungdomar och 
barn idag. Det finns troligen fler orsaker än dessa 
till utarmningen av aktiva bordtennisspelare och 
medlemmar. 

Jag tror också att vi på något sätt lyckats dölja detta 
genom att hålla igång en hel del områden inom vår 
verksamhet på ett ganska bra sätt. Ni är mängder av 
frivilliga pingisentusiaster som gör enorma insatser. 
Tävlingar, serier och läger rullar på. Föreningar, di-
strikt och förbund kämpar för allt vad tyglarna håller. 
Vår elitverksamhet, som ofta fungerar som måttstock 
för hur det går, håller trots underlaget av spelare en 
ganska hög nivå. 

Vilka möjligheter vi har
Problemet kvarstår dock och det är att vi håller 

på att utarmas. Vi är för få vilket gör att färre och 
färre får dra ett allt större lass. Jag skulle säga att vår 
absolut viktigaste uppgift framöver är att bli fler, och 
då menar jag fler av allt, spelare, ledare, föräldrar, 
domare, tränare, medlemmar, licensierade, och vi har 
alla möjligheter att bli det. 

Oavsett orsakerna till att utvecklingen av antalet 
medlemmar och licenser gått åt fel håll sett över de 
20-30 senaste åren tycker jag inte att vi ska fokusera 
på dem. Jag ser nämligen enorma möjligheter och 
det är dem vi ska fokusera på. Titta på statistiken här 

bredvid över våra 100 största kommuner vad gäller 
folkmängd och titta på antalet medlemmar och licen-
ser. Om man generaliserar så är demografin ofta så 
att en tredjedel av kommunens invånare är barn och 
ungdomar. Räkna då på antalet licenser och se hur 
oerhört liten del av det totala antalet barn och ungdo-
mar som vi lyckats få in i bordtennisen. Gör samma 
jämförelse med antal medlemmar och se att det inte 
ser bättre ut där. Tänk därefter på vilka möjligheter 
vi har. Vi vet ju att det går. Vi har de senaste åren sett 
föreningar som ökat sitt medlemsantal och antalet 
licenser lavinartat. De har gjort det genom att få till 
en bra organisation, en stabil ekonomi och en aktiv 
rekrytering i tät kontakt med skolor. De har ordnat 
lokaler så att det hela tiden finns utrymme att ta emot 
fler. Det säger sig självt att fler kan göra likadant. Barn 
och ungdomar (liksom seniorer och pensionärer ej 
att glömma) vill spela pingis, det ska vi vara glada för 
och det ska vi utnyttja.

Få igång positiv spiral
Jag kan ha fel men jag anser att vi är i en brytpunkt 

där vi för att vända trenden behöver få in fler som 
jobbar inom bordtennisen och då menar jag perso-
ner som är anställda. Som anställd med förmånen 
att få jobba med pingis förstår jag, eller rättare sagt, 
förstår jag inte hur vi ska lyckas vända trenden om vi 
i stort sett måste förlita oss på ideella krafter. För att 
få ordentlig snurr på hela vår verksamhet igen anser 
jag att det krävs fler anställda inom bordtennisen, 
fler kanslister, fler tränare, fler idrottskonsulenter 
och så vidare. Därmed inte sagt att vi inte behöver 
de frivilliga pingisentusiasterna och den tid alla ni 
lägger ned ideellt. Det är ovärderligt och kommer att 
fortsätta vara det. Men det är en enorm skillnad på 
vad man kan hinna med som anställd, när man har 
timmar, dagar, veckor, månader och år av tid att göra 
skillnad. Tid att jobba för sin förenings utveckling, att 
rekrytera spelare och ledare, att sköta administration 
och att utveckla spelare. 

För att kunna ha råd att anställa personer inom 
bordtennisen behöver vi bli fler, för blir vi fler så ökar 
intäkterna på flera plan. Statligt och kommunalt stöd, 
medlemsavgifter, tävlingsintäkter för att ta några 
exempel. Vi behöver få igång en positiv spiral där vi 
rekryterar medlemmar och investerar intäkterna till-
baka in i bordtennisen för att kunna växa ännu mer. 

Samtidigt är det en balansgång för jag anser också 

TEXT: DAVID GUSTAFSSON

Man brukar säga att man kan hävda vad som helst 
med statistik. Men jag har svårt att se den som kan 
titta på bordtennisens utveckling vad gäller licenser 
och medlemmar de senaste 20 åren och få det till 
något positivt. Bordtennisen hade en storhetsperiod 
under 70- och 80-talet och det är inte alltid relevant 
att jämföra med hur det var förr eftersom det är 
mycket som är annorlunda då mot nu. Med detta 
sagt tycker jag att man genom att titta på det antal 
medlemmar och licensierade spelare som vi har och 
sedan bryter ned det per kommun bör inse att vi 
måste göra något för att vända trenden. 

Vi kan bli så många fler
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|  HUR KAN VI BLI FLER I PINGISSVERIGE?  |  debatt  |

att det är viktigt att bordtennis inte blir en alltför dyr 
idrott, i alla fall inte i början. Vi vill ju att bordten-
nis ska vara lättillgängligt för alla och då får inte det 
ekonomiska vara ett hinder. Det ska ju snarare vara 
ett rekryteringsargument att det är relativt billigt att 
sätta igång med bordtennis, att vår sport är till för 
alla.

Trots att flera delar rullar på ganska bra måste vi 
inse allvaret. Vi har de senaste åren till viss del lyckats 
stoppa fallet och ligger på ett ganska stadigt med-
lems- och licensavtal. Nu är det dags att växla upp. 
Tillsammans behöver vi hjälpas åt, förbund, distrikt 
och föreningar. Förutsättningarna ser olika ut i kom-
munerna men sett till statistiken finns det enligt min 

mening utrymme att öka medlemmar och licenser i 
samtliga 290 kommuner. Vi ska lära av varandra, lära 
av dem som lyckats och föra över kunskap. På SBTF:s 
agenda ligger frågan som en av de mest prioriterade 
och vi diskuterar olika typer av projekt för att på 
bästa sätt stimulera så att rekryteringen får ordentlig 
fart igen. 

Med risk för att bli tjatig så vill jag verkligen trycka 
på de möjligheter vi har. Vår sport är unik, den är 
rolig, utvecklande och utmanande. Den kan utövas i 
stort sett var som helst och man kan hålla på med den 
hela livet. Vi har en fantastisk historia, tradition och 
stor kunskap. Vi kan bli så många fler. 

Mer pingis åt folket! n

	 Nr	 Kommun	 Befolknings-	 Antal	 Medlemmar i
			   mängd	 licenser	 IdrottOnline
	 1	 Stockholms kommun	 885 653	 1198	 3558
	 2	 Göteborgs kommun	 528 014	 462	 1240
	 3	 Malmö kommun	 309 105	 126	 584
	 4	 Uppsala kommun	 203 299	 212	 466
	 5	 Linköpings kommun	 148 859	 185	 527
	 6	 Västerås kommun	 140 808	 123	 223
	 7	 Örebro kommun	 139 371	 87	 463
	 8	 Norrköpings kommun	 132 499	 83	 233
	 9	 Helsingborgs kommun	 132 115	 159	 588
	 10	 Jönköpings kommun	 129 686	 145	 514
	 11	 Umeå kommun	 117 524	 99	 248
	 12	 Lunds kommun	 113 309	 81	 395
	 13	 Borås kommun	 105 015	 149	 518
	 14	 Huddinge kommun	 101 360	 45	 325
	 15	 Eskilstuna kommun	 99 134	 70	 242
	 16	 Sundsvalls kommun	 96 586	 66	 152
	 17	 Gävle kommun	 96 320	 107	 405
	 18	 Halmstads kommun	 93 310	 162	 705
	 19	 Nacka kommun	 93 137	 463	 1248
	 20	 Södertälje kommun	 89 990	 86	 177
	 21	 Karlstads kommun	 87 071	 56	 241
	 22	 Botkyrka kommun	 86 657	 37	 118
	 23	 Växjö kommun	 85 083	 157	 456
	 24	 Kristianstads kommun	 80 638	 107	 499
	 25	 Haninge kommun	 79 719	 13	 14
	 26	 Kungsbacka kommun	 76 740	 215	 501
	 27	 Luleå kommun	 74 965	 22	 52
	 28	 Skellefteå kommun	 71 831	 58	 141
	 29	 Solna kommun	 71 588	 38	 93
	 30	 Järfälla kommun	 68 509	 100	 195
	 31	 Sollentuna kommun	 67 236	 23	 109
	 32	 Täby kommun	 65 477	 53	 98
	 33	 Kalmar kommun	 63 752	 55	 260
	 34	 Karlskrona kommun	 63 746	 215	 1073
	 35	 Mölndals kommun	 61 734	 77	 334
	 36	 Östersunds kommun	 59 687	 70	 438
	 37	 Varbergs kommun	 59 254	 71	 279
	 38	 Gotlands kommun	 57 154	 140	 918
	 39	 Norrtälje kommun	 56 593	 34	 98
	 40	 Falu kommun	 56 507	 40	 241
	 41	 Trollhättans kommun	 55 874	 55	 150
	 42	 Örnsköldsviks kommun	 54 966	 8	 44
	 43	 Uddevalla kommun	 52 701	 67	 157
	 44	 Nyköpings kommun	 52 435	 80	 100
	 45	 Skövde kommun	 52 282	 58	 129
	 46	 Hässleholms kommun	 50 092	 53	 90
	 47	 Borlänge kommun	 49 663	 28	 55
	 48	 Lidingö kommun	 44 601	 18	 109
	 49	 Tyresö kommun	 43 803	 104	 293
	 50	 Landskrona kommun	 42 633	 20	 81

	 Nr	 Kommun	 Befolknings-	 Antal	 Medlemmar i
			   mängd	 licenser	 IdrottOnline
	 51	 Trelleborgs kommun	 42 602	 26	 88
	 52	 Sigtuna kommun	 42 591	 0	 4
	 53	 Motala kommun	 41 917	 58	 327
	 54	 Kungälvs kommun	 41 819	 74	 162
	 55	 Falkenbergs kommun	 41 423	 142	 410
	 56	 Sundbybergs kommun	 41 145	 37	 113
	 57	 Piteå kommun	 41 063	 15	 51
	 58	 Upplands Väsby kommun	 40 990	 41	 120
	 59	 Enköpings kommun	 40 385	 55	 736
	 60	 Österåkers kommun	 40 281	 33	 196
	 61	 Ängelholms kommun	 39 717	 23	 53
	 62	 Värmdö kommun	 39 502	 6	 21
	 63	 Lerums kommun	 39 105	 74	 106
	 64	 Alingsås kommun	 38 354	 46	 79
	 65	 Lidköpings kommun	 38 286	 88	 209
	 66	 Vänersborgs kommun	 37 021	 16	 32
	 67	 Sandvikens kommun	 37 014	 0	 0
	 68	 Hudiksvalls kommun	 36 909	 51	 93
	 69	 Västerviks kommun	 35 854	 35	 169
	 70	 Partille kommun	 35 853	 66	 353
	 71	 Härryda kommun	 35 359	 24	 78
	 72	 Marks kommun	 33 751	 35	 108
	 73	 Vellinge kommun	 33 617	 26	 55
	 74	 Strängnäs kommun	 33 059	 7	 31
	 75	 Värnamo kommun	 33 009	 0	 5
	 76	 Katrineholms kommun	 32 665	 38	 101
	 77	 Danderyds kommun	 31 992	 72	 148
	 78	 Eslövs kommun	 31 748	 60	 289
	 79	 Falköpings kommun	 31 735	 49	 151
	 80	 Vallentuna kommun	 31 368	 5	 38
	 81	 Karlshamns kommun	 31 124	 61	 229
	 82	 Karlskoga kommun	 29 653	 12	 93
	 83	 Kävlinge kommun	 29 438	 17	 57
	 84	 Nässjö kommun	 29 410	 77	 129
	 85	 Gislaveds kommun	 28 779	 0	 0
	 86	 Ystads kommun	 28 476	 55	 101
	 87	 Ale kommun	 27 865	 29	 41
	 88	 Ronneby kommun	 27 777	 54	 101
	 89	 Bodens kommun	 27 644	 19	 62
	 90	 Ljungby kommun	 27 384	 59	 160
	 91	 Nynäshamns kommun	 26 573	 0	 37
	 92	 Vetlanda kommun	 26 294	 45	 95
	 93	 Mjölby kommun	 26 231	 3	 15
	 94	 Oskarshamns kommun	 26 218	 33	 118
	 95	 Ekerö kommun	 26 178	 16	 76
	 96	 Bollnäs kommun	 26 128	 15	 53
	 97	 Arvika kommun	 25 807	 35	 307
	 98	 Ludvika kommun	 25 625	 35	 58
	 99	 Söderhamns kommun	 25 271	 56	 232
	 100	 Köpings kommun	 24 990	 44	 366
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|  pingis  |  DET COACHANDE LEDARSKAPET  |

Pingis: Vad är coaching för dig? 
Varför tror du på ett coachande 
förhållningssätt?
Carl Erik Herlitz (CEH): För 
många innebär själva ordet 
”coach” någon som bara står 
och ställer frågor. Coaching för 
mig är dock ett sätt att vara, ett 
förhållningssätt man har som 
ledare. Det handlar mer om hur 
man ”är” än vad man ”gör” som 
ledare. 

Vi tränar våra ledare i ett gynn-
samt sätt att vara. Sättet man ”är” 
på präglas av det förhållningssätt 
man har. Förhållningssätt är både 
gentemot mig själv och hur jag 
ser på den jag leder eller tränar 
samt hur jag ser min på min roll 
som ledare. Det är det som avgör 
hur man ”är” helt enkelt.

Pratar man ledarskap i organi-
sationer är det vanligt att vi som 
chefer och ledare hamnar i en 
situation där vi i hög utsträck-
ning blir väldigt ansvariga för de 
personer vi leder. Praktiskt taget 
alla chefer och ledare som vi träf-
far är upptagna av en enda fråga; 
”hur ska jag få Peter att … (göra 
mer, sälja mer, spela bättre, vara 
mer motiverad och så vidare)? Vi 
hamnar i att ta ansvar för hur de 
mår och för deras motivation, har 
ett flertal strategier och tankar 
kring hur vi skall få dem att bli 
bättre och mer effektiva. Om man 
hårdrar det liknar detta förhåll-
ningssätt väldigt mycket hur vi 
är som föräldrar till våra barn! Vi 
tar hela ansvaret, hittar på saker 
och försöker få dem att bli bättre.

Ett coachande förhållningssätt 
handlar inte om att agera på det 
sättet eftersom det tenderar att 
göra de man leder mer bekväma, 
passiva och oansvariga.

Pratar man motivation så för-
litar de sig på – och blir bero-
ende av – att någon annan kan 
motivera dem vilket inte alls är 
optimalt.

Pingis: Hur kan en tränare inom 
idrotten bli mer framgångsrik 
i sitt ledarskap genom att vara 
coachande?
CEH: Självklart är den expertis 
som finns inom den idrott som 
utövas mycket viktig. Utöver det 
skulle jag vilja påstå att de flesta 
av oss behöver bli mycket bättre 
på att identifiera vilka ogynn-

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

Det används flitigt inom näringslivet och förbundskaptenen i 
ishockey, Pär Mårts, är en av de som framgångsrikt har tillämpat det 
på landslagsnivå och Svenska Bordtennisförbundet har implemen-
terat det som en del i sin utbildningsstruktur. Dock är det många som 
fortfarande upplever ”det coachande ledarskapet” som lite ”flum-
migt” och svårgreppat. Men vad är det egentligen och hur kan vi 
applicera det på vår verksamhet?

Pingis har ställt ett antal frågor till Carl Erik Herlitz som till vardags 
arbetar som coach i det egna företaget ”Tuff Ledarskapsträning”. 
Han var dessutom en av föreläsarna på SBTF:s bordtenniskonvent 
2008.

Att lyssna, vara ödmjuk och nyfiken
nyckelord till framgångsrikt ledarskap

Det coachande
förhållningssättet
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samma förhållningssätt som ens 
adept/spelare har och som kan 
ligga i vägen för att han/hon skall 
bli framgångsrik. Det kan till 
exempel handla om förhållnings-
sätt som; dålig självkänsla, svårt 
att prestera lika bra på tävling 
som på träning, prestationsångest 
eller alltför stor rädsla att förlora.

En skicklig coach är lyhörd, 
plockar upp och hjälper spelaren 

att skifta förhållningssätt. Det 
handlar helt enkelt om att hjälpa 
spelaren att hitta andra, mer 
gynnsamma sätt att förhålla sig 
till saker. Att lära sig att kunna 
och våga diskutera det som kan 
vara svårt att prata om. Att bli 
bättre på att plocka upp och prata 
om attityd och inställning.

Jag vill också poängtera vikten 
av att som coach bli bra på att 
möta spelaren där han/hon ”är” 
och att låta det som spelaren 
brottas med tas fram i ljuset, 
diskutera och tillsammans hitta 
lösningar. Att som coach auto-
matiskt försöka få bort det som 
”stör” är ganska vanligt men är 
inte till gagn för spelaren. Utöver 
detta är det av största vikt att 
kunna hjälpa sina adepter att 

själva upptäcka vad som fung-
erar, och vad som inte fungerar 
istället för att själv prata massor 
och tro att det kommer att få pol-
letten att trilla ner snabbare eller 
på ”rätt sätt”. 

Vi har också ofta en inre kritisk 
röst som hela tiden talar om för 
oss att, ”nu borde jag slå bollen 
så, det där var ett dåligt slag, nu 
måste jag tänka på det”. Kan vi 
hjälpa spelaren att tysta ner den 
rösten tror jag att spelaren skulle 
prestera betydligt bättre, så det 
är definitivt en uppgift för den 
coachande ledaren.  

Pingis: Är det någon skillnad på 
att vara coachande som ledare 
om man jobbar med yngre indi-
vider (7-10 år) eller äldre (15-20 
år).
CEH: När vi pratar om att 
relatera till våra spelare tror jag 
inte det är någon större skillnad. 
Även små barn mår bra av att 
vi relaterar till dem som kapa-
bla. En mycket viktig del är att 
relatera till spelares potential 
– eller med andra ord – ”att som 
ledare VARA på ett sätt runt 
personen som inger att den har 
en stor potential och kan göra 
och åstadkomma mycket”. Med 
supertalanger är det lättare att 
komma ihåg att VARA som att 
hon eller han har en väldigt stor 
potential.

När det gäller de spelare som 
det inte ser ut så för är det ännu 
viktigare att kunna ha just den 
människosynen, att alla oavsett 
förutsättningar, har stor poten-
tial. Detta förhållningssätt skiljer 
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AGERA RÄTT. Det 
handlar inte om vad 
man gör utan hur 
man är som tränare 
med ett coachande 
               förhållnings- 
                  sätt, menar 
                    Carl Erik 
                     Herlitz.

INGEN SKILLNAD. Vare sig det 
handlar om landslagsspelare eller 
barn är det ingen skillnad. Alla 
mår bra av att bli relaterade till 
som kapabla individer som kan 
åstadkomma mycket.
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sig inte nämnvärt oavsett om vi 
pratar om att träna en sjuåring 
eller en femtonåring.

Pingis: Vi pratar mycket om 
ett coachande ledarskap inom 
svensk bordtennis men det finns 
de som upplever det lite flum-
migt, utan ramar och struktur. 
Hur ser du på denna syn?
CEH: Det är svårt att förmedla 
kort i en text, men poängen med 
det här är inte, som jag tidigare 
nämnt, vad man gör utan hur 
man ÄR. Det går absolut att ha 
ramar och struktur medan man 
samtidigt utövar ett coachande 
ledarskap. Som tränare med ett 
coachande förhållningssätt kan 
jag till exempel  säga att ”idag 
skall vi träna på forehand och jag 
vill inte att vi tuggar tuggummi 
under träningen”. Skulle jag se ett 
antal pingistränare i aktion vore 
det relativt enkelt att se vilka som 
har ett mer eller mindre coachan-
de förhållningssätt även om de 
genomför samma slags aktivitet.

Pingis: Kan du se några svå-
righeter i att en individ leds av 
både traditionellt ledarskap och 
ett mer coachande? Ofta finns ju 
flera olika ledare som klubbträ-
nare, föräldrar och landslags-
tränare med och har olika syn 
på ledarskapet.
CEH: Nej, jag tycker inte det är 
något problem. Det coachande 
förhållningssättet är att vara lite 
bättre på att lyssna, ställa frågor, 
vara bättre på att plocka upp det 
här med attityder, självkänsla 
samt vara lyhörd för att saker 
funkar olika för olika individer 
snarare än att vara ledaren som 
bara peppar och är entusiastisk 
hela tiden. Finns det sedan ledare 
som är skickliga på den själva 
tekniska biten tycker jag inte det 
finns några motsatsförhållanden.

En bra coachande ledare är 
också bra på att skapa ett gott 
gruppklimat och att prata om det 
som pågår i gruppen. Finns det 
spänningar är det viktigt att våga 
prata om dem och även att låta 
dem få finnas.

Exempelvis på förbundsnivå kan 
jag tänka mig att det är viktigt att 
prata om, som ni säkert har gjort, 
att vi haft en storhetsperiod men 
inte är lika bra nu istället för und-
vika något som kanske är känsligt.

Att skapa ett bra gruppklimat är 
en förmåga vilken innebär att vi 
vågar prata om det som vi har en 
tendens att inte prata om.

Det här är förmågor som vi inte 
får så mycket möjlighet att träna 
på, och kan bli skickliga på då vi 
sällan tar oss an dem eller tittar åt 
det hållet. Inga chefer eller ledare 
som deltar i våra kurser kan det 
vi tränar dem i från början. Det 
är som med allt annat, du måste 
träna det du vill bli bra på.

Pingis: Vad ska en ledare som 
vill bli mer coachande tänka 
på? Vad är mest utmanande för 
denna ledare?
CEH: Ett första steg är att vara 

nyfiken och att hitta ett intresse 
för att ha ett coachande förhåll-
ningssätt, pedagogik och hur vi 
som människor fungerar i grupp. 
Det handlar också om att göra en 
djupdykning i sig själv samt att 
lära sig att verkligen lyssna, vilket 
är en utmaning i sig.

• Pingis: Till sist, utifrån dina 
erfarenheter av idrotten, vad 
tror du skulle kunna göra mest 
skillnad med det coachande le-
darskapet? (ledaren, ungdomen, 
elitspelaren, klubben/idrotten)
CEH: Utan att kunna luta mig 
mot några forskningsresultat så 
tror jag nog att det kan betyda 
jättemycket för en tonåring som 
har många förvirrande tankar 
såsom, ”är jag bra nog”, ”duger 
jag” och så vidare, att ha en 
vuxen som är bra på att lyssna 
och prata om de sakerna för att 
orka fortsätta med sin idrott.

Lutat oss tillbaka
Som de allra flesta av oss vet 

är det lite svårare att lära gamla 
hundar att sitta.

Ny kunskap som ställer mycket 
av det som tidigare varit mer 

Forts. från sid 31

VIKTIGT ATT LYSSNA. Att ha en tränare som är bra på att lyssna och prata 
om svåra saker kan betyda jättemycket för spelare i de känsliga tonåren.



eller mindre hugget i sten på sin 
spets kan också vara besvärligt 
att ta till sig och applicera på den 
egna verksamheten.

För att arbeta med ett coachan-
de ledarskap krävs en hel del 
kunskap, nyfikenhet och ödmjuk-
het. Kanske kan det också vara 
så att vi i Sverige under senare 
år lutat oss tillbaka en smula och 
trott att vi är bättre än vad vi i 
egentligen är. Säkerligen lider vi 
inom bordtennisen (och säkerli-
gen också inom andra idrotter) 
av att vi helt enkelt inte är kun-
niga nog. Tidigare har det räckt 
väldigt långt med att en gång ha 
varit en duktig spelare för att 
därmed kunna ta på sig ”jag-är-
en-supertränare-så-ifrågasätt-
mig-ej-hatten”. Idag vet vi att 
det inte är tillräckligt. Vi måste 
öka och bredda vår kompetens 
och samarbeta över gränser. Alla 
måste ha en vilja att dra åt sam-
ma håll om vi åter skall kunna nå 
yttersta världstoppen. Bort med 
revirtänk och prestige.

– Självfallet är det oerhört vär-
defullt att ha varit duktig utövare 
inom sin idrott och det den här 
typen av ledare gör är inte helt 
fel, men om de exempelvis skulle 
gå en kurs hos oss så tror jag de 
skulle få massor av ”aha-upple-
velser” och även få med sig en 
mängd värdefulla verktyg för att 
lösa knepiga situationer som kan 
uppstå, menar Carl Erik Herlitz.

Bredden ger toppen
Vad gäller pingisen så torde det 

vara högintressant att ha verktyg 
att ta till för att råda bot på det 
stora tappet av spelare som 
sker i de känsliga tonåren där 
många slutar av en mängd olika 
anledningar. Självklart kan inte 
alla bli superstjärnor. Men vikten 
av en stor bredd samt att kunna 
behålla medlemmar som kanske 
en dag går vidare mot tränar- el-

ler ledarroller inom vår sport är 
som alla vet också nödvändigt för 
en positiv utveckling.

Ett avslutande tips till den 
som är nyfiken och vill veta mer 
om ett coachande förhållning 
från Carl Erik Herlitz är att läsa 
boken ”The inner game of ten-
nis” av W. Timothy Gallwey. Det 
går självklart också att kontakta 
Carl Erik för att få mer informa-

tion om Tuff ledarskapstränings 
utbildningar via e-post: carlerik.
herlitz@tuffledarskapstraning.se. 
Ett coachande ledarskap är även 
en del i SBTF:s utbildningar och 
för att veta mer går det utmärkt 
att kontakta Emanuel Christians-
son på telefon 08-562 781 22 eller 
via e-post: emanuel.christians-
son@svenskbordtennis.com n

Pingis passade även på att ställa ett par frågor till 
Emanuel Christiansson, utbildningsansvarig på SBTF, 
angående ”det coachande ledarskapet”.

– Varför skall vi använda oss av ett coachande förhåll-
ningssätt inom bordtennisen och vad är fördelarna? 
– Jag är övertygad om att fler spelare skulle 
kunna nå sin fulla potential och att vi skulle kunna 
behålla fler spelare inom pingisen. Vi skulle få fler 
spelare som kan tänka och lösa problem själva 
vilket gör att utvecklingen över tid skulle ta oss till 
en högre nivå. På sikt får vi fler ansvarstagande 
spelare som vet vad som motiverar dem istället 
för att ledare och tränare ska ta detta ansvar.

– Vissa upplever det som ganska som ganska ”flummigt”, varför tror du det är så?
– Vi är vana vid en kunskapskultur där man passivt lär sig av en ledare 
eller tränare vilket är svårt att ändra. Inlärningsprocesserna tar kanske 
lite längre tid till en början med det coachande förhållningsättet och vi 
som tränare måste därför ha tålamod och ”gilla läget” vilket inte är så 
lätt då många vill ha snabba resultat och på kort tid. På sikt går dock 
utvecklingen snabbare och vi kommer få fler spelare som når toppen. 
Det coachande förhållningssättet är ett mer individuellt sätt att jobba 
och belöningen kommer efter hand med fler individer än om man leder 
traditionellt.

– SBTF har implementerat det i sina utbildningar. Som ledare och coach, hur går 
jag vidare om jag vill veta mer och börja använda den här metoden?
– Framförallt så är ledarskap och pedagogiska delar i utbildningarna in-
riktade mot det coachande förhållningssättet. Även de generella utbild-
ningarna från SISU som ingår i utbildningsstrukturen bygger på detta 
förhållningssätt och har forskningsbaserad grund. Vi håller dessutom 
på att ta fram utbildningsmaterial runt det coachande förhållningssät-
tet vilket kommer kunna beställas av SBTF.
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Emanuel Christi-
ansson, utbild-
ningsansvarig på 
SBTF.

SBTF:s utbildningsansvarige:
Fler kan nå sin fulla potential



Pingisövningar (fort-
sättningsvis kallat 
”övningar” i artikeln) 
har funnits med 
väldigt länge. Syftet 
med övningar är dels 
tekniskt; att träna styrka 
eller svaghet när det 
gäller slagteknik eller 
förflyttning, och dels 
taktiskt; att träna styrka 
eller svaghet när det 
gäller matchmoment, 
spelförståelse, egen spelstil och 
spelupplägg, motståndarens 
spelstil och spelupplägg.

Bordtennisträning brukar delas 
in i olika kategorier av övningsty-
per: KONTROLL, MOMENT och 
TAKTIK (se blå ruta här intill). 
Övningarna kan sedan i stort sett 
varieras i det oändliga men bör 
modifieras utifrån varje individs 
specifika (önske-) MÅL för att 
vara verkligt effektiva. Med vari-
ablerna fart, placering och skruv 
kan övningarna anpassas för att 
passa både nybörjare och elitspe-
lare. Kör regelbundna (där bollen 

kommer i givna 
riktningar) eller ore-
gelbundna övningar 
(där riktningen ej 
är given), använd 
poängräkning samt 
uppgifts- och 
prestationsoriente-
rade övningar för att 
optimera träningen. 
En av de viktigaste 
aspekterna vid öv-
ningsval är fundera 

över dess syfte och mål. Som 
tränare är det i dagens bord-
tennis fundamentalt att få sina 
spelare att börja fundera mer 
över sitt spel, förstå sina styrkor 
och svagheter och därefter bygga 
övningarna så att de passar för 
varje individs spel. Du bör alltid 
kunna svara på mål och syfte 
med en vald aktivitet för att bli 
riktigt trovärdig som tränare.

Enkelt men säkert
Ulf ”Tickan” Carlsson har 

varit med under lång tid både 
som tränare och spelare på allra 

högsta nivå. Som förbundskapten 
arbetar han dagligdags med val 
och uppbyggnad av övningar på 
individnivå hos våra landslags-
spelare.

– Så länge jag kan minnas har 
det körts övningar. När jag var 
ung var det mycket fokus på 
regelbunda, ganska enkla kon-
trollövningar. När Sverige sedan 
närmade sig sin storhetsperiod 
i slutet av 80-talet så tycker jag 
att vi var föregångare med att 
börja köra mycket oregelbundna 
övningar, både i försvar och at-
tack. Vad som var signifikativt för 
den här tiden var också att alla 
hade en väldigt stark grund att 
stå på, alla var säkra i spelet och 
de som tillhörde yttersta toppen 
hade få, eller ens några hål. Tittar 
man på dagens pingis så måste 
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TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

Kärt barn har många namn. Vi kallar dem bland annat ”irländaren”, 
”varulven” och ”falkenbergaren”. De flesta som utövar vårt sport 
kommer förr eller senare i kontakt med pingisövningar. Men varför 
kör vi dem och hur skall vi tänka när vi lägger upp våra träningspass? 
Expertpanelen tar denna gång hjälp av herrlandslagets förbundskap-
ten Ulf ”Tickan” Carlsson och får ta del av hans tankar i ämnet.

Ulf ”Tickan”
Carlsson.

INGET HOKUS 
POKUS I KINA

Högre kvalitét och mer träning men…



jag säga att det är lite oroväck-
ande vi idag får stå och försöka 
pränta in många av de bitarna vi 
jobbade med redan på 80-talet. 
Vi har helt enkelt tappat bort och 
glömt en hel del av de grunderna. 
Jag tror att det beror på att 
många har väldigt bråttom och 
gärna vill skynda på sin utveck-
ling. Idag ser vi ofta att den sida 
som inte jobbar i övningarna är 
alldeles för passiv vilket har gjort 
att försvaret också blivit lidande. 
Utvecklingen bör gå enligt en 
trappa, ett steg i taget och det är 
givetvis inte bra att hoppa direkt 
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HEMLIGHETSMAKERI. Har Kina nå-
gon hemlig formel de tränar efter 
eller är det helt enkelt så att de 
jobbar hårdare än andra länder?

KONTROLLÖVNINGAR
Mål och syfte
	 –	Säkerhet och kontroll när det
		  gäller attack och försvar samt
		  fotarbetet
	 –	Automatisering av olika tekni-	
		  ker som slag och förflyttningar

En kontrollövning är oftast en 
övning med mängd, vilket innebär 
att bollen går många gånger över 
nät. Övningarna kännetecknas av 
att spelaren har god kontroll på 
slagen och därmed håller bollen en 
längre tid på bordet. En kontrollövn-
ing kan vara både offensiv (attack) 
och defensiv (försvar) när det 
gäller slagens beskaffenhet, men 

innebär alltid ett aktivt fotarbete. 
Svårighetsgrad kan lätt 
förändras genom att man 
gör övningarna regelbundna 

alternativt oregelbundna. Vid 
automatiserandet av slagteknik 

och förflyttningar kan man med 
fördel använda sig av kontrollövn-
ingar.

Nyckelord
	 •	Säkerhet
	 •	Mängd, ”bollen på bordet”
	 •	Automatisering

MOMENTÖVNINGAR
Mål och syfte
	 –	4 första bollarna (serve, retur,
		  1:a öppning/attack,
		  1:a försvar/block)
	 –	Uppföljning attack
	 –	Försvar till attack

Momentövningar innefattar trän-
ing av ett eller flera matchmoment. 
Det kan tex handla om flipp eller 
skär från en viss position på bordet 
tillsammans med olika lösningar vad 
gäller returen.

Nummer ett för att kunna vinna 
poäng vid bordtennisspel är givetvis 
att vi kan serva och returnera. 
Därefter handlar det mycket om 
att kunna starta upp eller försvara 
sig mot en attack. Kan man med 

säkerhet, kontroll och eventuellt 
hastighet öppna upp en attack så 
har man grunden för att kunna 
göra poäng vid bordtennisspel. Med 
övningar av första attacken tränar 
man på att öppna upp spelet från 
olika positioner och riktningar med 
loop, flipp eller smash. Kan man 
med säkerhet och kontroll blockera/
försvara sig mot den första attacken 
från motståndaren är sannolikheten 
betydligt större att man kan klara 
av fler bollar alternativt vända 
försvaret till attack.

Nyckelord
	•	Matchmoment
	•	Första attack
	•	Första försvar

TAKTIKÖVNINGAR
Mål och syfte
	 –	Styrkor och eget spelupplägg
	 –	Undvika svagheter i
		  spelupplägget
	 –	Svagheter hos motståndaren
	 –	Spelupplägg, spelstil,
		  spelförståelse
	 –	Sannolikheter

Vid taktikövningar tränas spelup-
plägg för att kunna använda styrkor 
och vapen samtidigt som man 
undviker svagheter. Det kan också 
innebära övningar för att möta upp 
motståndarens styrka, eller utnyttja 
svagheter hos densamma. Övn-
ingarna kan vara för ett specifikt 
spelupplägg eller en speciell spelstil 
där man använder sig av sanno-
likheter om hur och var bollen skall 
komma.

Taktikövningar kan vara träning 
av spelförståelse med utmynnande 
i fritt spel likt match, där spelaren 
får reflektera över bollens placering 
i relation till använd slagteknik och 
förflyttning.

Nyckelord
	•	Styrkor och svagheter
	•	Spelstil & spelupplägg
	•	Spelförståelse



36 |� PINGIS 4/2013

|  expertpanelen  |  PINGISÖVNINGAR  |

från steg 1 till steg 4, menar 
”Tickan”.

Övningarna består
Att bordtennisen ständigt ut-

vecklas behöver inte diskuteras. 
Däremot kan det vara intressant 
att fundera över hur sättet att 
träna bordtennis ändrats, och 
hur de övningar man kör och 
har kört genom åren förändrats. 
Svaret är – förvånansvärt lite!

Ett flertal av de övningar som 
kördes redan på 80-talet utgör 
fortfarande en stor och viktig del 
av de flesta spelare och tränares 
övningsbank.

– Vissa saker har självfallet 
ändrats. Bland annat försöker vi 
starta flera övningar med serve 
för att det skall bli så matchlikt 
som möjligt. Vad som också 
ändrats är att vi i allt högre ut-
sträckning gemensamt med spe-
larna försöker hitta individuellt 
anpassade övningar optimerade 
för just deras spel. Det kräver 
mycket, av både spelaren själv 
och tränaren, i form av hög insikt 
om sitt eget spel och en ärlig och 

bra dialog mellan tränare och 
spelare. Likaså har den så kal�-
lade ”tjeckflippen” blivit mycket 
viktig i dagens bordtennis, både 
att kunna utföra och möta, så 
därför kör vi många övningar 
som startar med det slaget, påpe-
kar ”Tickan”.

Vad gör de i Kina…?
Åren före Sverige lyckades 

riva den kinesiska muren söktes 
det med ljus och lykta efter 
lösningar mot de hypersnabba, 
och vanligtvis med nabbarna 
utåt spelande pennfattarna. Inte 
sällan dirigerades de svenska 
spelarna runt som flygande van-
tar i hagen. För att slippa springa 
forehand över hela bordet 
byggdes därför träningsmodeller 
upp som främjade utveckling av 
en stark backhandsida, både loop 
och tryck. För att stå emot kine-
sernas snabba attacker stärktes 
dessutom försvaret upp rejält 
genom mycket oregelbunden trä-
ning. Resultatet lät inte vänta på 
sig och Sverige tog över taktpin-
nen som ledande bordtennisna-
tion i världen. Det innebar på 

gott och ont att vi inte behövde 
snegla speciellt mycket på vad 
andra länder hade för sig.

Idag har vinden vänt. Rejält 
dessutom. Kina har sedan länge 
satt sig i ledarbåten och lämnat 
övriga fältet långt, långt bakom 
sig. Att Sverige åter skall kunna 
komma ikapp och förbi känns 
betydligt mer avlägset än vad det 
gjorde tidigt 80-tal. Det stora 
landet i öst dominerar i stort 
sett världspingisen fullständigt. 
Men vad är det som gör dem så 
bra? Har de hittat någon hemlig 
formel som, tillsammans med 
det faktum att de har ett oerhört 
stort urval av spelare, gör att de 
är så överlägsna? 

– Som ledare så tittar jag på 
Kina eftersom de är bäst och 
det som är mycket intressant är 
att de egentligen inte har något 
större hokus pokus för sig och 
inte uppfunnit hjulet på nytt. 
Vad som däremot är signifikativt 
är att de tränar mer än oss och 
förmodligen övriga nationer i 
världen och har en extremt hög 
kvalitét och noggrannhet i precis 
allt de gör. Inga detaljer lämnas 

Forts. från sid 35

FRAMTIDSMAN. Carl Ahlander Johansson 
tillhör en av de som förbundskapten Ulf 
”Tickan” Carlsson tror på inför framtiden 
eftersom han har en av de variabler i sin 
arsenal som kan komma bli mycket viktiga 
– en stabil grund.
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åt slumpen. De är helt enkelt 
inte tillåtna att ha dålig kvalitét. 
Givetvis hänger det också ihop 
med att de är en väldigt stor 
grupp som sparrar mot varan-
dra där samtliga är fruktans-
värt bra. Konkurrensen är helt 
enkelt mördande. Dock står de 
fortfarande och kör övningar 
som ”fritt mot backhand” och 
liknande även om de idag ofta 
börjar övningarna med serve och 
tjeckflipp. Jörgen Persson har 
varit mycket i Kina på sistone 
och han verifierar att det är så 
här de tränar. Det är inte konsti-
gare än så.

– Ytterligare en sak de är 
skickliga på är att hålla koll på 
trender och sedan anpassa sig 
efter det. Tidigare sprang de 
exempelvis forehand på allt. Idag 
har de byggt ett spel helt baserat 
på de regeländringar som gjorts 
(limförbud och större boll) med 
fokus på säkerhet snarare än 
vapen. I och med att spelet blivit 
lite långsammare och att det är 
mer dueller än serve och pang så 
är de också grymt fysiskt starka 
och orkar spela många och långa 
dueller. De börjar också i mycket 
tidigare åldrar med tyngre trä-
ning än vad vi gör. Det är jag helt 
ärligt en aning bekymrad över, 
för den typen av ”nötningsträ-
ning” tror jag är svår att imple-
mentera här i Sverige. Börjar vi 
så med väldigt unga spelare så 
finns det stor risk att vi förlorar 
dem till en annan idrott. Men, till 
syvende och sist så finns ingen 
”quick fix”, det måste till om vi 
menar allvar, säger ”Tickan” som 
också lägger till att han inte har 

någon lösning på hur man skall 
få den tunga, och kanske lite trå-
kiga, men ack så viktiga mängd-
träningen i unga år rolig. 

Framtiden
Att kunna sia om hur framtidens 

bordtennis spelas är inte helt 
enkelt. Mycket hänger på hur det 
blir när plastbollen införs (från 
ITTF:s håll är det sagt juli 2014 
men i skrivande stund är troligtvis 
inte sista ordet sagt ännu) och hur 
spelet eventuellt förändras med 
den. 

– De plastbollarna vi provat hit-
tills indikerar att spelet kommer 
att bli ytterligare något långsam-
mare och då har jag en känsla av 
att det kommer att bli mer ”back 
to basics”. Att då ha en bra grund 
kommer därför att bli ännu vik-
tigare. De bästa kineserna har gi-
vetvis många vapen men det som 
utmärker dem tycker jag är att de 
är så fruktansvärt säkra och starka 
fysiskt, vilket gör att de blir helt 
outstanding i duellerna, menar 
”Tickan” som gärna framhåller en 
svensk spelare för framtiden; Carl 
Ahlander Johansson.

– Han får ofta höra att måste 
skaffa sig ett riktigt vapen – vilket 
han givetvis bör göra – men han 
har en mycket fin grund att stå på 
vilket bådar gott inför framtiden. 

– Vad gäller val av övningar 
tycker jag inte att vi ligger direkt 
fel. Det är lätt att fastna i känslan 
av att vi måste hitta nya grejor 
och ändra i vårt träningsupplägg 
– det gör jag också ibland. Men 
det behöver egentligen inte vara 
så svårt. Vi behöver träna mer 
eftersom vår motståndare gör 

det, och vi behöver göra det med 
bättre kvalitét. Aktivera båda 
sidor i övningarna, värdera alla 
bollar, ej slarva med detaljer och 
var noggrann – på varenda pass. 
Givetvis skall vi vara vaksamma 
på rådande och kommande 
trender samt smyga in och gnugga 
detaljer i träningen, men vi har en 
gång varit bäst i världen och det 
skall vi inte glömma bort. Jag tror 
faktiskt att vi tappade lite rikt-
linjer under början 2000-talet då 
många försökte hitta på nya grejor 
och vi frångick mycket av vårt 
grundfundament. Dessutom drogs 
det på många håll och kanter ned 
på både fysträning och längden på 
själva pingispassen. 

Ungdom, investera i dig själv
”Tickans” medicin för våra 

yngre spelare är att lägga lite mer 
tid på sig själv och sin pingis.

– Strunta i att titta på den där 
filmen eller spela det där data-
spelet. Investera istället tid till att 
fördjupa dig i din pingis. Fundera 
över vilka övningar som passar 
just ditt spel, vad var bra respek-
tive dåligt i förra helgens tävling, 
hur funkade träningen i förmid-
dags. För oss tränare gäller det 
att hitta en balans; stötta, peppa 
och vara ett bollplank. Samtidigt 
är det också av yttersta vikt att få 
spelarna att utveckla sin kreativi-
tet och det egna drivet. Utan det 
blir du som spelare i slutändan be-
gränsad i dina möjligheter att nå 
riktigt långt, avslutar Ulf ”Tickan” 
Carlsson.

Artikeln du läst är till viss del ba-
serad på Svenska Bordtennisför-
bundets Taktik och övningskom-
pendium som du hittar på SBTF:s 
hemsida www.svenskbordtennis.
com under etiketten ”Utbildning”.

Har du önskemål om något 
vi skall ta upp i expertpanelen 
skicka gärna ett e-mail på pingis@
svenskbordtennis.com n

”– Vi behöver träna mer eftersom vår 
motståndare gör det, och vi behöver 
göra det med bättre kvalitét. ”
� – Ulf ”Tickan” Carlsson
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Tidigare sverigeettan på väg mot
det stora musikgenombrottet

FRAMTIDEN SER
”DELICIOUS” UT
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Vi träffas på anrika kondi-
tori Ståhlboms i Falkenberg där 
många kända band gjort entré, 
dagen till ära står Bo Kaspers or-
kester på tur att beträda scenen. 
Det är dagen efter spelning för 
Kristofer Grezcula och bandet 
han är frontman i, Damn Delici-
ous. Ett flertal personer kommer 
fram och hyllar gårdagens spel-
ning, bland andra elitspelaren 
Kim Nylander.

Närmast vän-
tar en mindre 
Sverigeturné för 
bandet, tanken 
är sedan att de 
skall skriva låtar 
till sin andra 
skiva. Första 
plattan, White 
Flag Burning, 
släpptes i juni 
efter en hel del 
skivbolagsstrul. 
Mottagandet 
har varit positivt 
och skivan har 
övervägande fått 
goda recensio-
ner.

– En del låtar 
är faktiskt över 
ett år gamla i 
och med att det 
tog väldigt mycket tid och kraft 
att få ut den. Det skivbolag vi 
tidigare låg på ville att vi skulle 
släppa en singel, vi ville släppa 
hela albumet direkt. De ville 
också att vi skulle vara med i 
Melodifestivalen vilket vi absolut 
inte ville. Förmodligen är det en 
fantastisk marknadsföring men vi 

kände att det inte var rätt för oss 
just då, menar Kristofer Greczula 
som nu hunnit bli 21 år.

Onekligen är det lite av en rock-
stjärna över honom; tatuering-
arna löper som ormar längs ena 
armen och det en gång ljusa lin-
totthåret är nu långt och mörkt.

Attityden snarare än musiken
Damn Delicious spelar ”mo-

dern hård 
rock” dock inte 
hårdrock. Själv 
spelar Kristo-
fer gitarr och 
sjunger med en 
högklassig ras-
pig rockröst. 
När Kristofer 
och vapendra-
garen Samuel 
Berg bildade 
bandet sneg-
lade de mycket 
på det svenska 
rockbandet 
Backyard 
Babies.

– Från början 
var det nog 
mest attityden 
de utstrålade 
som vi gillade. 
De var balla 

och musiken gav en känsla som 
vi fastnade för. Jag själv tyckte att 
Dregen (en av bandmedlemmar-
na i Backyard Babies) var otroligt 
cool och ville bli den första rejält 
tatuerade pingisspelaren, säger 
Kristofer med ett urskuldande 
leende.

– Nu när jag sysslat med musik 

ganska länge och återigen lyssnar 
på Backyard Babies inser jag att 
det kanske inte alltid var så väl-
spelat även om jag kan återupple-
va just den där känslan musiken 
gav oss då. Idag influeras jag av 
mycket olika typer av musik, skall 
jag nämna några favoriter så får 
det bli Bruce Springsteen, Foo 
Fighters och Ryan Adams.

Livesoundet är väldigt viktigt 
för bandet. Att använda sig av 
datorer eller förinspelningar, så 
kallat ”backtrack”, är inte Damn 
Delicious intresserade av. Att 
artister som Swedish House Ma-
fia och Avicii fyller arenor tror 
Kristofer är en övergående trend.

– Att den typen av artister får 
kredd är helt okej men för mig 
är de mer superproducenter som 
levererar datorinspelad musik. 
Jag hoppas att ”människan snart 
kommer att börja sakna män-
niskan” i musiken, att man vill ha 
människor som framför musiken 
live utan ”fusk”. För oss handlar 
det först och främst om att ha bra 
låtar men att kunna leverera det 
vi skrivit i låtväg live, varenda 
spelning, är också otroligt viktigt, 
fastslår Kristofer Greczula.

Lade av efter Kinaupplevelse
Pingisen blev ett minne blott 

för Kristofer 2006 när han var 
14 år. Tappad glädje och brist på 
motivation var främst de utlö-
sande faktorerna. Men också en 
resa till Kina som inte blev så bra 
som förväntat.

– Vi var några spelare ur kadett-
landslaget som blev uttagna till 
ett träningsläger i Kina. Vistelsen 
skulle vara en hel månad och 
detta var på sommaren. Det var 
väldigt varmt och maten var 
svår tyckte vi, vilket kanske inte 
är helt ovanligt vid 12 års ålder. 
Halvvägs i vistelsen var det ett 
pass där en kinesisk tränare 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: DAMN DELICIOUS, MATS GUSTAFSSON

2004 vann han Pingisiaden (SM för 12-åringar) och spåddes en 
lysande karriär inom pingisen. Sju år senare lyser det fortfarande om 
Kristofer Greczula. Dock inom ett annat gebit; musiken. Nu hoppas 
han på det stora lyftet på andra sidan Atlanten.

LOVANDE PINGISKARRIÄR. 2004 
var det pingisracketen som var 
instrument nummer ett för 
Kristofer Greczula. Nu har han 
ersatt det mot gitarren men 
hänger fortfarande med lite då 
pappa Peter forfarande spelar.

Forts. på sid 40
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körde bollåda med mig. Jag var 
nedtränad och väldigt trött, 
förmodligen var det inte ett av 
mina bättre pass, och jag tyckte 
det var ruskigt tungt. Passet 
filmades och en ledare tyckte, när 
vi sedan tittade igenom det hela 
på hans rum, att jag tappat min 
teknik helt och hållet samt att jag 
på allvar måste fundera igenom 
hur jag ville spela i framtiden. 
Jag blev helt knäckt och grät för 
det gjorde mig otroligt ledsen. 
Det hade mycket stor betydelse 
för att jag tappade glädjen och 
sedan slutade, vilket var tråkigt, 
berättar han. 

Pappa viktig
Trots att det idag är mycket 

musik i Kristofers liv kommer 
han ändå inte undan pingis-
snacket eftersom pappa, Peter 
”Sulan” Greczula, fortfarande vid 
47 års ålder härjar runt i landets 
pingishagar med sin beryktade 
backhandsloop.

– Jag hänger med rätt bra och 
har kontakt med några av de 
gamla pingiskompisarna, mesta-
dels via facebook. Främst är det 
Kristian Karlsson jag följer, han 
spelade jag mycket med och det 
är jättekul att det går så bra för 
honom. Jag har även varit och 
sett honom när Halmstad spelat 
match i Pingisligan.

– Sen är det kul att pappa 
fortfarande spelar, han har betytt 
väldigt mycket för mig. Vissa 
träningar kunde han stå och deffa, 
andra gånger körde vi bara bal-
longplock eller körde med planka 
mot varandra (inga gummin på 
racketarna). Då förstod jag inte 
alltid vad det var för mening med 
det, och kanske var jag inte alltid 
översvallande positiv heller. ”Ja, 
pappa” är väl inte de vanligast 
förekommande orden för en ton-
åring. Men, när jag sedan stötte på 

en defensivspelare på tävling hade 
jag stenkoll medan mina kompisar 
oftast stod som fågelholkar när de 
mötte deff eller någon som bara 
spelade lite konstigt så det lärde 
mig otroligt mycket. Vissa saker 
som jag lärt mig från pingisen 
har jag också stor nytta av idag. 
Jag vet vad som krävs och har ett 
jävlar anamma som är bra att ha 
när det går lite trögt och jobbigt. 
Vill du lyckas så kostar det, och 
det gäller att aldrig ge upp. Det 
är ingen skillnad vare sig det är 
pingis eller musik, säger Kristofer.

Los Angeles hägrar
Skivbranschen ser idag helt 

annorlunda ut än för bara för 
några år sedan. Skivförsäljning 
är ingen större del av intäkterna 
om man inte tillhör de riktigt 
stora och etablerade artisterna. 
Livespelningar, försäljning av 
merchandise (bland annat t-
shirts) samt Spotify är det som 
utgör lejonparten av inkom-
sterna för de flesta av dagens 
artister. Mycket handlar också 
om tajming – samt att känna och 
lyckas träffa de rätta personerna.

– Det finns en producent som 
lyssnat på oss och han vill att vi 
skall flytta till Los Angeles då 
han tycker att vi ”måste” vara 
där; det är där saker och ting 

händer. Där är det också störst 
chans att springa på folk som 
kan göra skillnad för ens karriär. 
Viktigast nu är dock att i lugn 
och ro få skriva låtar till nya 
skivan som vi förhoppningsvis 
kan få ut till våren 2014. Däref-
ter hoppas vi kunna få chansen 
att se vad Los Angeles kan ge. 
Funkar det inte är det ju bara att 
flytta hem, menar han.

Inga rockstjärnefasoner
Artikelförfattaren har via ett 

stort musikintresse, samt att 
jag även kamperat ihop några sä-
songer med pappa Peter ”Sulan” 
Greczula i pingishagen, haft 
nöjet att sporadiskt följa Kristo-
fer genom hans musikkarriär. 
Det är långt ifrån samma lilla 
kille som en gång i tiden spelade 
och sjöng akustisk gitarr som 
en överraskning på vårt bröllop. 
Men glimten i ögat, ödmjukhe-
ten och glädjen till musiken har 
inte ändrat sig ett dugg.

Det kommer aldrig, oavsett om 
det ”stora breaket” blir av eller 
ej, uppstå några rockstjärnefa-
soner från hans sida. Det märks 
vid vårt samtal. Fötterna står 
väldigt stadigt på jorden. Det går 
också stolta föräldrar, mamma 
Ulrika och pappa Peter, i god 
för. n

Forts. från sid 39

DAMN DELICIOUS. Kristofer Greczula (i mitten), Sång, gitarr, Samuel Berg, 
gitarr, sång, Charlie Johansson, gitarr, sång, Tim Hallerhed, trummor 
och Marcus Thuen, bas.
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DIAMONDS ARE 
THE PLAYERS 
BEST FRIEND
INFINITY VPS V 

Infinity VPS V – with Diamond touch (Off) med den nya 
StIGA-teknologin VPS (Veneer Precision System) är byggd 
med två handplockade spärrfanér som behandlats med en 
unik och avancerad upphettnings- och nedkylningsprocess 
med precis rätt tid och gradantal. Diamond touch-teknologin 
ger ytterfanéren extra hårdhet och en mycket len yta. tillsam-
mans med VPS-teknologin resulterar detta i en offensiv 
lättviktsstomme med enastående stabilitet och känsla. Infinity 
VPS V ger dig möjligheten att bemästra de viktiga momenten 
i dagens moderna spel: ett aggressivt returspel för att ta 
kommando tidigt i poängen och möjligheten att följa upp 
med aggressivt attackspel. Utvecklad tillsammans med det 
kinesiska landslaget lämpar sig Infinity VPS V för den mer 
aggressive spelaren med ett kraftfullt attackspel!
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– Det är väl inte så dåligt, håller 
Jonas Hederstedt med om.

Föregående säsongs nummer 
ett Lina Olofsson har även hon 
en bakgrund i VIF Gute. Hon blir 
värdefull även fortsättningsvis 
– och har ambitioner med sin 
pingis. Från och med i höst är 
hon inskriven på riksidrottsgym-
nasiet i Köping.

– Lina är jätteduktig, precis 
som Petra Österberg och Alice 
Nilsson som alla har varit med på 
läger på fastlandet, säger Jonas.

Alice bildar tillsammans med 
Elsa Nilsson klubbens tvillingpar, 
födda 29 april 2000.

20 tjejer
Föregående säsong hade Levide 

IF 32 egna licenserade spelare, 15 
flickor och 17 pojkar.

Men i upptakten av den nya 
säsongen har tjejerna tagit över 
något.

– Vi har närmare 20 tjejer 

inklusive gruppen om tio-tolv 
i åldern åtta till tio. Killarna är 
strax under tio till antalet. Utöver 
det kan vi räkna in nybörjarna 
som varierar i antal. Tjejgrup-
perna håller ihop även utanför 
pingisen, då brukar det vara lätt-
are att behålla dem, säger Jonas 
Hederstedt.

Och så slår han ett slag för Elin 
Schwartz.

– Ett bra tillskott som gör att 
det ska bli fler än den enda se-
gern föregående säsong.

24–70 i matchkvot och jumbo-
platsen bland sju lag är de fakta 
Levidegänget har att överträffa.

Lina Olofsson bidrog med 16 
segrar och Petra Österberg med 
fem.

Två träningskvällar på de sju 
borden i bygdegården kan möj-
ligen bli tre om Levidetjejerna 
inte känner sig för splittrade med 
skolgången på gymnasierna i 
Visby och Klintehamn.

I Levide finns inte bara kyrkan 
mitt i byn, även pingisen har en 
central plats.

Fotbollslaget i femman
Idrottsföreningen bildades 

1926 och förutom bordtennis står 
fotboll och varpa på programmet. 
Men varpan ligger orörd för när-
varande. Det manliga fotbollsla-
get spelar i division 5 och släpar, 
om man vill se det så, efter det 
kvinnliga pingislaget.

För andra säsongen står Levide 
IF som arrangör för ett av sam-
mandragen i division 2. Premi-
ärhelgens fyra omgångar 22-23 
september förläggs till Hemse-
hallen, en mil från Levide.

Konkurrenterna i norra grup-
pen är Spånga TBK, KFUM 
Stocksund, Hammarby IF BTF, 
Bälinge IF, Boo KFUM och B-
lagen från Ås PK och Råcksta SK.

Det är bara att avsluta med: 
Go, go´a Gotland! n

TEXT: ÖRJAN WESTBERG

I Levide på södra Gotland är de 
pingisspelande flickorna fler än 
pojkarna.

Och med Elin Schwartz och 
Emelie Ahlqvist från VIF Gute 
BTK blir division 2-laget än 
starkare.

Elin har erfarenheter från högre 
serier och kommer säkert att 
sätta prägeln på Levide IF – klub-
ben som har 325 medlemmar på 
orten med 400 invånare.

Levide IF har fler flickor än pojkar
GO, GOTLÄNDSKOR!

HOPPFULLA GOTLÄNDSKOR. Lina Olofsson, Petra Österberg, Zenita Dun-
strand, Julia Nordahl, Elsa Nilsson och Alice Nilsson ska försöka förse 
Levide IF med fler poäng i tvåan än föregående säsong. Här står de 
uppställda efter Stratospoolen i Enköping tidigare i år.
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STABILITET 
OCH KOMFORT 
KOMBINERAT
Nya ProSwedes design ger dig det perfekta 
greppet både i djupled och sidled. Tack vare den 
höga yttersulan får dina fötter extra stöd även 
vid de mest påfrestande rörelserna, utan att offra 
vare sig känsla eller flexibilitet. Det luftgenom-
släppande materialet ger dig en skön komfort 
och släpper ut fukten. Varför välja antingen 
stabilitet eller komfort när du kan få både och i 
den nya STIGA ProSwede?
TILLGäNGLIGA STORLEkAR: 36-47
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J-O och svenska Postens repre-
sentanter kommer också att ha 

en aktivitet på svenska ambassen.
Det här är andra gången som 
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– Som ett OS med en kvadratki-
lometer stor by med trettiotalet 
hotelliknande lägenhetskomplex, 
taggtråd och säkerhetskontroller 
överallt, säger Gustaf Ericson.

Ängbytrion Gustaf, Martin Singh 
och Johan Rosenberg utgjorde 
Sveriges inslag i pingisdelen.

Bäst gick det för Gustaf som 
vann sin pool och första om-
gångens match mot en libanes 
med 4–0. I sextondelen tog det 
roliga slut. Japanen Jin Ueda med 
världsrankingen 128 vid tävlings-
tillfället var för stark.

För Gustaf var Ueda inte okänd.
– Han har vunnit på juniortour-

en i Safir.
Året var 2009 efter det att han 

förlorat finalen mot Alexander 
Shiaev året före. Shibaev som 
också spelade i Universiaden. Lik-
som flera andra från världs- och 

europamästerskap bekanta ryssar.
– När jag såg i vilken grupp jag 

hade hamnat blev jag inte glad. 
Svårt, svårt, tänkte jag. Men jag 
lyckades lura belgaren Robin 
Devos, 3–2, och behövde bara ta 
ett set av tysken Muhlbach för att 
gå vidare. Det blev 3–1.

I världstoppen
Standarden i tävlingen var inte 

att förakta, påpekar Gustaf.
– 15 av de 16 direktkvalificerade 

till huvudtävlingen återfanns 
bland de 200 främsta på världs-
rankingen.

Så Gustaf med en kandidatexa-
men efter tre år på Handelshög-

skolan i Stockholm (blir det en 
Masters också?) kan vara nöjd 
med sitt spel.

Inte ens i Universiaden gick det 
att sätta krokben för kineserna. 
Liu Yi slog Shang Kun i herrfina-
len och Che Xiaoxi slog Zheng 
Shichang i damfinalen.

Deffen Liu spelade  åtta matcher 
i lag och lika många i singel utan 
att förlora mer än en set någon 
gång.

Styrkan demonstrerade han fullt 
ut i semin mot Koki Niwa, Japan: 
11–9, 11–4, 11–5, 11–4.

– Det var extremt roligt att vara 
på plats i Kazan, summerar Gustaf 
Ericson sitt juliäventyr. n� ÖW

Var alla deltagarna studenter i 
ordets rätta bemärkelse?

Vissa av de 13 000 i Sommar-
universiaden i ryska Kazan i juli 
undrade lite försynt.

Hur som helst, det var ett 
mastodontevenemang.

Jan-Ove Waldner är i ropet igen. Nu kommer han ut på frimärke. 
Lanseringen sker i Beijing där världens största mässa varar 26-29 
september. Tiotusentals samlare väntas infinna sig och dagarna efter 
utgivningssceremonien den 27:e är kinesernas favorit J-O tillgänglig 
för signering.

ÄNGBYTRIO I KAZAN. Martin Singh, Gustaf Ericson och Johan Rosenberg 
fick vara med om mycket i Universiaden.

Stor upplevelse för Ängbytrio

J-O på frimärke – då kommer tiotusentals kineser
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Det blir för defensivt säkre Gustaf 
och de övriga i vinröd A-lagströja 
att ta nya tag i division 1, Östra 
med Brännkyrka som första mot-
ståndare i premiärsammandraget 
i Örebro 21-22 september.

Huvudorsaken till att Ängby inte 
mäktade ta sig upp finns att söka 
i en thailändare, Padasak Tanivi-
riyavechakul. Med 27–0 i serien 
och 4–0 i kvalets första steg hade 
han bevisat att han var oumbärlig 
för Ängby. 

Efter 4–8 mot Norrtull från 
Söderhamn och 8–2 mot Råcksta i 

första kvalsvängen spelade Ängby 
5–5 mot Norrtull från Stockholm 
innan piskrappet kom: 3–6 mot 
Kristianstad. Ängbys chans var 
borta.

Halsfluss och feber…
– Problemet var att vi inte hade 

tillgång till ”Paddan” i slutkvalet. 
Visumet hade gått ut och han 
hade redan bokat hembiljett 
för att delta i en viktig nationell 
tävling i Thailand. Andra omstän-
digheter till misslyckandet var att 
Elias (Ranefur) hade halsfluss och 

jag låg i feber måndag, tisdag, ons-
dag när det skulle avgöras senare i 
den veckan, säger Gustaf Ericson 
som minns alla ur Ängbysynvinkel 
trista detaljer från Kristianstads-
matchen.

Jimmy Tay slog Ranefur i nyck-
elmatchen, Gustafs 2–0-ledning 
mot Andreas Engblom och Martin 
Singhs 2–1 i set och 8–6 mot Kim 
Nilsson höll inte.

– Vi vill inget hellre än att spela 
i Superettan. Men vi är kanske för 
dåliga för den serien.

Det återstår att se, Gustaf. n� ÖW

Genomgången av herrarnas 
nationella serier från Pingisligan 
ner till trean gav ett förbluf-
fande besked:

Det mest överlägsna laget av 
30 seriesegrare 2012-13 gick 
inte upp. 

Ängby SK med seriesnittet 6–1 
stoppades i kvalet.

– Besviken? Det är det minsta 
jag kan säga, hela gänget hade 
räknat med Superettan, säger 
Gustaf Ericson, 25.

Sveriges bästa etta tar nya tag

Posten och China Post går ihop 
om frimärken med samma motiv. 
Det kinesiska frimärket illus-
trerar en ”loop drive” med en 
kinesiska kvinnlig spelare och 
J-O slår en ”forehand serve”.

– Spännande, säger J-O som i år 
gör fem svenska hockeystjärnor 
sällskap på frimärkstryck.

De som uppmärksammas är 
Nicklas Lidström, Börje Sal-
ming, Jörgen Jönsson och Peter 
Forsberg, som alla avslutat sina 
spelarkarriärer, samt målvakten 
Henrik Lundqvist.

I fjol gav Posten ut frimärken 
med skytten Ragnar Skanåker, 
sjukamparen Carolina Klüft och 

spjutkastaren Erik Lemming. 
Med J-O blir det totala antalet 

svenska idrottare på frimärken 
under 2000-talet 26.

Redan från 25 september finns 
blocket Bordtennis att köpa på 
Postens kundservice och butiken 
på www.posten.se. n� ÖW

J-O på frimärke – då kommer tiotusentals kineser
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NYTT FÖRSÖK. Ängby SK:s säkra 
defensivkugge Gustaf Ericson 
kan inte dölja sin besvikelse 
över att hans lag inte gick upp i 
Superettan.



46 |� PINGIS 4/2013

|  nedslag i seriesystemet  |  GÖTENE/TOR ÅTER I DIVISION 2  |

Vad har vi rätt att vänta av Niklas, 
som lämnade Norra Härene GoIF i 
Lidköping för Götene/Tor 2000?

– Niklas kan det där med bollar, 
han har det i sig och har en bra 
backhand. Men taktiskt…nää, 
säger Pelle Ekman.

Du själv då, Pelle, 22 vunna på 27 
matcher i division 3?

– Jag är lite bra på allting.
Götene/Tor mönstrar exakt 

samma mannar i division 2 som 
i den lägre serien. Även Martin 
Svärdh (15–6), Patrik Hellmark 
(17–10) och Niklas Lundgren (9–6).

Men Martin var inte med till det 
glada slutet i våras.

– Melodifestivalen i Globen gick 
före, säger Pelle och vi tycker oss 
förnimma en något hånfull blick 
på kamraters vis.

Albin Hammarén?
Ingen yngre spelare som trycker 

på bakom halvgubbarna?
– Jo, vi förfogar över några duk-

tiga 13-14-åringar. Albin Hamma-
rén har varit med på USM och ska 
först slussas in i B-laget i division 
4, svarar Pelle.

Fördelningen i Götene/Tor är 
ganska jämn, 30-talet seniorer och 
30-talet ungdomar.

– Bredden har alltid varit för-
knippad med den här klubben. Vi 
har haft fyra träningsgrupper och 
inte långt ifrån hundra spelare och 
skördade resultat några år före 
Bästa 4:an-segrarna. Vi är inte 
riktigt där för närvarande.

Bästa 4:an? Det blev stort tjohej 
när först Västerbyskolan, 2001, 
och därefter Ljungsbackenskolan, 
2003, kom hem till Götene som 
slutsegrare i den omåttligt popu-
lära tävlingen.

Pärjohan Ekman ser sambandet 
om det ska bli skjuts på pingisen 
på de sju borden i ortens pingis-
hall:

– Vi måste ut i skolan och prata. 
Börjar vi i årskurs 2 kan vi få fem-
sex från varje klass. Det var så vi 
byggde upp en bra verksamhet 
tidigare.

Bordsutrymmen finns
Pelle klagar inte på de lokalmäs-

siga förhållandena. Nära trä-
ningshallen finns den stora hallen 

med åtta bord vid sammandragen 
och med plats för 19 bord om så 
behövs.

Pärjohan Ekmans och Götene/
Tor BTK:s huvudmål är uppen-
bart:

– Vi vill inte åka ur tvåan igen, 
ambitionen är att stabilisera oss 
där. Sen vet man aldrig hur tuff 
konkurrensen är från ett år till ett 
annat. För att ta division 3-sä-
songen 2005-06 – Grästorp hade 
vunnit serien året före, blev kvar 
efter bestraffning och måste kvala 
för att undvika nedflyttning trots 
att laget var detsamma.

En av Götene/Tors motståndare 
är anrika Mariedals IK.

– Vi vet inte vad de vill, de kan få 
för sig att de vill upp, säger Pelle.

Just Götene/Tor-Mariedal är 
första division 2-paret ut lördagen 
21 september, följt av Götene/Tor-
Herrljunga i andra omgången.

Så här ser serieutvecklingen ut 
för Götene/Tor BTK, 2003-04 till 
och med 2012-13: en säsong i divi-
sion 4, sex säsonger i division 3, två 
säsonger i division 2, en säsong i 
division 3. n ÖW

Redan efter en säsong är Gö-
tene/Tor BTK tillbaka i division 
2. En urtjusig tabellrad förde 
upp klubben: 14 raka segrar och 
112–34 i matchskillnad.

– För vårt A-lag finns alltid ett 
intresse, här blir ingen för gam-
mal, säger Pärjohan Ekman som 
fyller 28 senare i år och är yngst 
i gänget.

I täten går 44-åringen Niklas 
Ahlberg med 33–1 i kvot i trean.

”Här är ingen för gammal”
GÖTENE/TOR ÅTER TVÅAN

GÖTENEKVARTETTEN som undanröjde allt motstånd i division 3: Niklas 
Ahlberg, Perjohan Ekman, Patrik Hellmark och Niklas Lundgren. Även 
Martin Svärdh bidrog till uppgången.
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Plasten utdömd redan 1984
Plastbollen, när studsar den in och puffar bort cel-
luloidbollen från bordet för gott? 2014? 2015?

Många uttrycker sina farhågor för plastbollens 
kvaliteter.

Det gjordes redan i början på 1984 då vi i Pingis 
kunde läsa om att ”den kan bli slutet för English 
Open”.

Desmond Douglas var starkt kritisk trots att han 
vann tävlingen:

– En boll som borde brännas upp. Eller användas 
som golfboll.

Englands egen profil Carl Prean ville inte spela alls 
på grund av plastbollen.

Mikael Appelgren erinrar sig hur det var i slutet 
på 1970-talet i Victor Barna Cup i Helsingfors där 
plastbollen användes:

– Det var ett stort jack i bollen, bara skit. 
Vi ska inte fastna i svunna tider, men det finns de 

som känt på nutida provexemplar av plastbollen 
och dömt ut den.

Blir intressant att följa den kanske inte så enkla 
övergången från celluloiden.� ÖW

***

Calderano yngst av alla
Vad säger er namnet Hugo Calderano?
Det är inte nytt, men alla hade nog inte klart för sig 
att han blev allra yngste segraren på seniortouren 
när han tog hem Brazil Open 11 augusti 2013.

Calderano med tilläggsnamnen Marinho Borges 
är från Rio de Janeiro, 180 centimeter lång och född 
22 juni 1996.

Den stora poängen är att ingen segrare har varit 
yngre än den världsomfattande tävling som star-
tade som ITTF World Tour med English Open i april 
1996 och som i fjol döptes om till ITTF World Tour.

Sedan starten har det spelats 240 deltävlingar 
med Belarus Open som den senaste. Calderano var 
andre brasilianaren som lyckades vinna herrsingeln. 
Cazuo Matsumoto hann före tidigare i år.

Om ni tror att Kina tagit de flesta titlarna har ni 
rätt. Det röda miljardrikets herrar har fått ihop 115 
segrar och dess damer 134 segrar.

Nummer ett alla kategorier är Zhang Yining som 
från 1998 till och med 2009 vann damsingeln 28 
gånger. Vitryssen Vladimir Samsonov överträffar 
alla kinesiska herrar med sina 23 segrar.� ÖW

KLASSER LÖRDAG: H17, P15, P14(cup), P13, P12(cup), 
P11, P 9, D17, F15, F14(cup), F13, F12(cup), F11, F9
KLASSER SÖNDAG: HD(cup), HE, H2, H3, H4, H5, H6
ANMÄLAN SENAST 6 OKT TILL: Skövde Pingis, Simon Strand,
Billingstorpsvägen 8 B, 541 32 Skövde
E-POST: simon_skovdefk@hotmail.com
UPPLYSNINGAR: 0733-715143
FÖR FULLSTÄNDIG INBJUDAN:
www4.idrottonline.se/SkovdePK-Bordtennis/

ARENA Skövde 19-20 okt 2013
CEJN Open Skövdeträffen

Mr Västgöta Pingis är borta

Vår ständige ledamot och Mr Västgöta 
Pingis finns inte längre. Olle Gustafsson 
gick bort strax innan han skulle fylla 77.

Olle levde inte bara för pingisen, han v 
a r västgötapingisen.

Olle var in i det sista aktiv och höll på med material 
inför förbundets 75-årsjubileum. Ett jubileum som han 
tyvärr inte får uppleva. 

Olles gärningar kommer i flera generationer framö-
ver att göra avtryck inom västgötapingisen.

Han kom med i styrelsen i början av 1960-talet och 
har sedan dess haft olika roller.

Under sina år som kanslist under takåsen på Borås-
hallen hade han järnkoll. Det var oräkneliga trappsteg 
han gick varje dag, år ut och år in, oftast bärande tung 
pappersinformation som skulle ut till föreningarna.

Ungdomspingisen låg Olle mycket varmt om hjärtat 
och i samband med sin pension och SOC-avslutning-
en 2001 fick han sin egen fond. Även efter pensione-
ringen fortsatte han att arbeta. För Olle var närheten 
till pingisen viktigare än ett lönekuvert.

Ett annat forum som fick Olles intresse var det 
idrottshistoriska med all statistik.

Även på riksnivå var han respekterad för sin kompe-
tens och sakliga argumentation, han var en av initia-
tivtagarna till Bästa 4:an. Hans synpunkter och tankar 
förde han fram i vår tidning Västgöta Pingis som han 
startade och där hans journalistiska bakgrund kom väl 
till pass.

Jag hade glädjen att få arbeta med Olle under drygt 
30 år. Han var en stor läromästare och fångade mitt 
intresse för idrottshistoriken. 

Han var även en skarp och saklig debattör.
Bakom fasaden fanns plats för humor och med-

mänsklighet.
Tack, Olle.
� Ronny Ferm, ordförande i Västergötlands BTF
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Upplev känslan av total 
precisionskontroll!

Den specialbehanDlaDe 
ytan genererar optimal 
bollkontakt!

calibra Tour S passar spelaren med 

lite lägre slaghårdhet som söker ett 

gummi som hjälper till att generera mer 

fart och som ger den optimala känslan av 

inbyggd limeffekt.

calibra Tour M passar spelaren med 

medelhård slaghårdhet som söker ett 

gummi som hjälper till att generera lite 

mer fart och som ger den härliga känslan 

av inbyggd limeffekt.

calibra Tour H passar spelaren med 

hög slaghårdhet som söker ett gummi 

med inbyggd limeffekt som är pålitligt i 

alla situationer.
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